
Aktivity v roce 2020 |  1

Výroční zpráva 2020 
Každý příspěvek, i ten sebemenší,

nám pomáhá pomáhat.



Úvodní slovo
Vážení a milí dárci, 
příznivci a přátelé naší o.p.s. Život dětem,

jako každým rokem společně s Vámi rekapitulujeme 
práci za celý minulý rok, který byl pro nás všechny 
zásluhou pandemii Covid 19 bohužel velmi náročný. 
Připomeneme si všechny projekty, které jsme na po-
moc nemocným dětem uskutečnili. Některé bohužel 
jen v omezené míře, ale některé se nám společně 
s Vámi i přes veškerá omezení, která pandemie 
přinesla, velmi podařily. Dokonce vznikly i projekty 
nové, a to nás nesmírně těší.

Je to především díky velkému množství laskavých 
dárců z řad široké veřejnosti a společností, které 
nám zůstaly věrny, i když to byl pro ně po všech 
stránkách náročný rok. 

Některé projekty jsme bohužel zrealizovat nemohli, 
ale na druhou stranu vznikly projekty nové a my 
pevně věříme, že se do budoucna stanou také 
našimi tradičními projekty, které budeme každým 
rokem společně ještě více zlepšovat. 

Za rekordní úspěch v roce 2020 považujeme výsle-
dek tradiční sbírky Srdce dětem v prodejnách 
společnosti Lidl. Velkou radost nám udělal také 
úspěch sbírky pro malého Oliverka nebo malého 
Arturka. Je opravdu neuvěřitelné, kolik laskavých 
lidí se v loňském tak velmi náročném roce rozhodlo 
nemocným dětem pomoci a zapojit se do našich 
projektů. Máme opravdu velikou radost a jsme si 
vědomi toho, že bez nich bychom pomáhat a rozdá-
vat radost nemocným dětem nemohli.

Současně musíme konstatovat, že jsme o některé 
dárce kvůli covidu 19 přišli, ale to je pochopitelné. 
Přejeme jim mnoho štěstí a mnoho sil v hledání 
např. nového zaměstnání a stejně tak, aby se jejich 
společnosti opět daly postupně do pořádku. 

Na druhé straně jsme získali také nové dárce a za to 
jsme nesmírně vděční. Jedná se především o záka-
zníky společnosti Lidl, o drobné dárce a společnosti, 
které se zapojily do jednotlivých sbírek pro konkrétní 
nemocné děti. Přibyl nám také počet obdarovaných 
dětí a to nás všechny nesmírně těší, protože naši 
činnost děláme s radostí, láskou a velkou pokorou. 

V roce 2020 jsme mohli obdarovat více než 1000 
nemocných dětí, které to v životě kvůli svému 
onemocnění nemají vůbec snadné. Pomohli jsme 
také mnoha dětským zařízením a nemocnicím, které 
o nemocné děti pečují. Nezapomněli jsme ani na 
každoroční podporu vzdělání.

Našich partnerů a příznivců, kteří nám pomáhají pro-
jekty zrealizovat, si nesmírně vážíme a jsme vděční, 
že nám v roce 2020, který byl pro nás všechny, pro 
naši zemi a celý svět tak náročný, zůstali věrní. 



Aktivity v roce 2020 |  3

Finančních prostředků je potřeba stále více, 
protože se na nás každým rokem obrací větší počet 
nešťastných rodičů. Proto jsme velmi rádi, že na to 
nejsme sami. Za uplynulých 20 let naší činnosti jsme 
již taková velká rodina, která se neustále rozrůstá. 
A je opravdu velmi krásné, že se každoročně tak 
velký počet dobrých srdcí spojí pro dobrou myšlenku 
a pomoc druhým. 

Vážení ochránci dětí, srdečně Vám děkujeme 
za laskavou a milou spolupráci, za důvěru v naši 
činnost, které si opravdu vážíme. Srdečně a s láskou 
děkujeme všem dlouholetým partnerům i stovkám 
anonymních dárců, občanům naší krásné České re-
publiky, kteří nám dávají možnost pomáhat vážně 
nemocným dětem. 

Srdečné poděkování patří také umělcům, hercům, 
zpěvákům a všem dobrým lidem, kteří podporují 
naše aktivity a samozřejmě také středním a základ-
ním školám, jejím studentům, žákům, profesorům 
a učitelům, včetně firem za obětavou práci a pod-
poru našich sbírkových projektů. 

Máme Vás moc rádi a těší nás, že jste stále s námi 
i v dlouho trvajícím nelehkém období. Také nás těší, 
že Vás neustále přibývá, že nám pomáháte pomáhat 
a věříte tomu, co již dvě desetiletí děláme!

Na závěr Vám všem od srdce přejeme především 
zdraví a zvládnutí všech strastí ve spojitosti s pan-
demií Covid 19. Věříme, že se situace v naší zemi 
brzy změní a vše bude zase jako dříve.

S láskou a úctou

Anna Strnadová
předsedkyně správní rady



4  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2020 |  5

Sbírky jsou naším tradičním, dlouhodobým 
projektem, který organizujeme od našeho 
založení v roce 2 000, a jsou veřejnosti známé 
pod názvem „Srdíčkové dny“. Pořádáme je třikrát 
ročně, a to vždy na jaře, na podzim a v zimě. 
Snažíme se připravit pro lidi, kteří jsou na ulicích 
oslovováni studenty středních škol a učilišť, nějaký 
nový předmět. Ten může být užitečný a zároveň 
potěší. Na našich sbírkových předmětech najdete 
usměvavé sluníčko výtvarnice Zdeny Krejčové, 
které je ve žlutém srdíčku naším logem.

Zakoupením sbírkových předmětů lidé jednak 
pomáhají vážně nemocným dětem, ale navíc 
mohou potěšit své blízké drobným dárkem.

Kvůli pandemii Covid 19 jsme velmi omezený 
výtěžek sbírek stejně jako v předchozích letech 
i v roce 2020 použili na nákup zdravotních 
pomůcek, invalidních vozíčků, zdravotních kočárků, 

úhradu ošetřovacího materiálu, ozdravných 
a rehabilitačních pobytů pro vážně nemocné 
děti, které jsou stabilně odkázány na domácí péči 
svých rodičů a současně na nákup potřebného 
vybavení pro stacionáře a další zařízení pečující 
o nemocné a postižené děti. Výtěžek ze zimního 
sbírkového projektu putoval jako každým rokem 
také na podporu vzdělání.

V roce 2020 jsme jen částečně uspořádali dva 
sbírkové projekty, do kterých se už tradičně zapojili 
studenti středních škol a učilišť, žáci základních 
škol, ale také firmy.

Sbírky Srdíčkové dny v roce 2020
 Tradiční a oblíbená sbírka



6  |  Výroční zpráva

Jarní Srdíčkové dny se měly konat v týdnu od 23. do 
27. března 2020 na území celé České republiky. Lidé 
si měli od studentů středních škol a učilišť zakoupit 
úplně nové magnetické záložky do knížek, sešitů či 
bloků ve tvaru srdíčka za 35 Kč, také dřevěné kolíčky 
v pastelových barvách s magnetem na ledničku 
a tradiční plastová srdíčka, obojí za 30 Kč. 

Tváří jarních Srdíčkových dnů byla Viktorka. Holčička 
žije se svou maminkou, která se o ni stará s velkou 
láskou. Moc se na narození své holčičky těšila a když 
jí sourozenci jednou řekli, že by s Viktorkou měla jít 
k lékaři, že se jim nelíbí, okamžitě je poslechla. Tehdy 
bylo její holčičce šest měsíců. Z neurologie je odeslali 
do motolské nemocnice v Praze, kde mamince nakonec 
sdělili, že její dcera trpí spinální muskulární atrofií 
I. typu. Při této nemoci postupně odcházejí všechny 
svaly a dítě postupně vypadá jako hadrová panenka. 
Nakonec mu selžou taky plíce i srdce… Maminka se od 
lékařky dozvěděla, že se jedná o neléčitelnou nemoc 
a dostala doporučení, aby si s Viktorkou užívala 
každý den, protože nikdo neví, jak dlouho tady bude. 
Je pochopitelné, že se o svou holčičku nesmírně bála 
a sledovala ji ve dne v noci. S myšlenkou, že ji Viktorka 
navždy opustí, se nikdy nesmířila. Na internetu 
objevila v Belgii studii na nový lék spinrazu a měla 
štěstí. Viktorka byla do studie zařazena, obě odjely 
do Belgie, kde Viktorka dostala zdarma čtyři aplikace 
drahé spinrazy. Od té doby sleduje na své dceři velké 
pokroky, po aplikaci léku do míchy holčička udrží 
hlavičku a trochu i tělíčko. Maminka vidí, že s každou 
další dávkou spinrazy, kterou je třeba podávat třikrát 
ročně, se Viktorčin stav zlepšuje. Proto je šťastná, 
že tento lék konečně schválili i u nás, jen o něj musí 
pokaždé požádat. Mezitím s Viktorkou pravidelně 

rehabilituje a shání pro ni nejrůznější pomůcky, které 
jsou poměrně drahé. Sama je Viktorce pořídit nemůže, 
protože o ni pečuje celý den, a tak potřebuje pomoc od 
nás ostatních.  Takto nemocné děti potřebují mnoho 
různých pomůcek, které jim pomáhají v pohybu. 
Mnohé z nich však pojišťovny hradí jen částečně.

V úterý 10. března. Ministerstvo zdravotnictví ČR kvůli 
koronaviru však uzavřelo všechny střední a základní 
školy. Protože Srdíčkové dny jsou zcela závislé 
na dobrovolnících ze středních škol, nemohli jsme 
sbírku bohužel zrealizovat.

Z Jarních Srdíčkových dnů se tak nakonec staly 
Srdíčkové dny Podzimní, které se konaly v týdnu 
od 21. 9. do 25. 9. 2020.

Tváří podzimních Srdíčkových dnů zůstala malá 
Viktorka, která trpí spinální svalovou atrofií. Kromě 
nejrůznějších pomůcek, které zdravotní pojišťovny 
hradí buď částečně nebo vůbec, jako např. speciální 
kočárek, vertikalizační stojan nebo třeba invalidní 
mechanický vozík, potřebuje holčička i pravidelné 
neurorehabilitace, ani ty zdravotní pojišťovny nehradí.



Aktivity v roce 2020 |  7

Finanční prostředky ze Srdíčkových dnů pomohli nejen 
Viktorce, ale pochopitelně dalším vážně nemocným 
dětem, kterým pomáháme již 20 let.

I podzimní Srdíkové dny byly poznamené koronavirem, 
a tak se sbírka konala jen v některých městech naší 
republiky. Některé školy se obávaly kvůli pandemické 
situaci studenty vyslat do ulic, tak se sbírka v některých 
městech konala jen 
na území školy nebo 
bohužel vůbec.

Nic se nezměnilo ani 
v závěru roku.

Naše tradiční zimní 
Srdíčkové dny, jejichž 
výtěžek je určen také na 
podporu vzdělání jsme 
naplánovali na týden od 
30. 11. do 4. 12. 2020.

Tváří zimních Srdíčkových dnů byla malá Emily, 
která trpí spinální svalovou atrofií. Rodiče se o této 
nevyléčitelné nemoci dozvěděli, když bylo Emily 
přibližně sedm měsíců a velmi těžce se smiřovali s tím, 
že jejich holčička nebude nikdy chodit a že ji nečeká 
dlouhý život, vlastně vůbec netuší, jak dlouho tady 
s nimi bude. S povděkem přijali od lékařů informaci, že 
mohou holčičce do míchy třikrát ročně podávat drahý 
lék Spinrazu, který sice nedokáže nemoc vyléčit, ale 
umí pozastavit ochabování svalů. Kromě toho rodiče 
s Emily pravidelně rehabilitují a snaží se, aby holčička 
co nejvíce svaly posilovala. To je její velká naděje. Jenže 
speciální rehabilitace jsou drahé, a tak bylo potřeba, 
abychom této krásné, usměvavé holčičce pomohli my.

V rámci zimních Srdíčkových dnů měli dobrovolníci 
nabízet magnetické kolíčky za 30 Kč, reflexní přívěsek 
ve tvaru delfína za 35 Kč a CD Srdci blíž za 40 Kč.

Ovšem vzhledem k tomu, že učiliště a střední školy, 
které nám už dvacet let se Srdíčkovými dny pomáhají, 
byly v těchto dnech kvůli koronaviru stále ještě 
zavřené, zimní Srdíčkové dny proběhly jinak než 
obvykle. Protáhli jsme realizaci sbírky podle možností 
dobrovolníků do konce ledna 2021 a pevně jsme věřili, 
že aspoň v tom nejzazším termínu zimní Srdíčkové 
dny proběhnou. Rodiny s vážně nemocnými dětmi to 
opravdu nutně potřebují – rok 2020 pro ně nebyl vůbec 
dobrý. Jarní Srdíčkové dny se nekonaly, podzimní tak 
z poloviny a zimní nakonec ve velmi omezené míře. 
Z těchto důvodů jsme vážně nemocným dětem mohli 
pomoci také jen v omezené míře.



8  |  Výroční zpráva

Poděkování
Velmi nás těší, že se Srdíčkových dnů pravidelně zúčastňují i žáci základních škol, kteří se tak učí pomáhat svým 

kamarádům. Bohužel kvůli uzavření všech škol ani ti se v roce 2020 do pomoci zapojit téměř vůbec nemohli. 

Velkou pomocí je také zapojení firem do Srdíčkových dnů, které však v roce 2020 bylo také velmi omezené 
kvůli náročné situaci, která v naší zemi a celém světě panovala a stále ještě panuje.

Přesto všem dobrovolníkům i laskavým lidem, kteří si pravidelně sbírkové předměty kupují, patří velké 
poděkování. Věříme, že se situace v naší zemi brzy změní, Srdíčkové dny budou opět součástí každého 

roku a vše bude zase jako dříve. V životě se nemá nic vzdávat a my se o to budeme společně s Vámi snažit.
Srdečně děkujeme za dlouholetou spolupráci Janu Městkovi z Českého rozhlasu a Otakaru Brouskovi ml. 

za realizaci anoncí na Srdíčkové dny, které od pomoci pandemie Covid 19 neodradila a pečlivě s námi 
vše připravili. 

Další poděkování patří mediálním partnerům za laskavou podporu a pomoc.



Aktivity v roce 2020 |  9



10  |  Výroční zpráva

K našemu 20. výročí od založení jsme v roce 2020 
spustili nový projekt online Srdíčkové dny. Lidé se 
do sbírky na pomoc nemocným dětem v rámci celé 
ČR mohou zapojit i přímo na internetu. Stačí otevřít 
webovou stránku www.srdickovedny.cz a zakoupit 
si virtuální srdíčko za 30 Kč. V nabídce letních online 
Srdíčkových dnů bylo 7 barev srdíček. Lidé si mohli 
zakoupit jedno srdíčko nebo pro štěstí nasbírat všech 
7. Tváří letních online Srdíčkových dnů byl malý 
Jiříček, který trpí spinální svalovou atrofií.

Malému Jiříčkovi byl jeden rok. Narodil se jako úplně 
zdravé miminko a celý půlrok byli rodiče přesvědčeni, 
že jejich chlapeček opravdu zdravý je. Byl veselý, 
usměvavý, otáčel se na bříško, mával ručičkama 
a kopal nožičkama. V půl roce se ale postupně na 
bříško otáčet přestával, ovšem hodně pomalu, takže 
rodiče netušili, že by to mohl být projev nějaké vážné 
nemoci. Když při běžné prohlídce navštívili dětskou 
doktorku, doporučila jim rehabilitace.

Jiříček jich moc absolvovat nemohl, protože nebyly 
volné termíny. A pak přišel koronavirus. Protože se 
otáčel stále méně a méně, rozhodli se jeho rodiče 

navštívit i v krizové době neurologa a udělali dobře. 
Ten je okamžitě objednal do motolské nemocnice, 
kde lékaři vyslovili krutou diagnózu. Krásný chlapeček 
trpí spinální svalovou atrofií 1. typu.

Jiříček má štěstí v neštěstí, protože žije v době, kdy 
může třikrát ročně dostávat do míchy drahý lék 
Spinrazu, který je u nás schválený jen pár let. Bez 
něho by tady se svými milujícími rodiči dlouho nebyl, 
protože při spinální svalové atrofií postupně ochabují 
svaly, až vypoví službu i sval nejdůležitější, tedy srdce. 
Spinraza nemoc neléčí, ale dokáže zastavit progresi 
této nemoci a maminka doufá, že se Jiříček dočká 
i nesmírně drahé genové terapie, kterou je 
možné aplikovat 
do dvou let dítěte, 
ale stojí 53 milióny 
korun.

Online Srdíčkové dny
 



Aktivity v roce 2020 |  11

Zdravotní pojišťovny by tuto léčbu měly i u nás začít 
hradit, a tak má Jiříček velkou naději, že se genové 
terapie dočká. Se Spinrazou i s genovou terapií však 
potřebuje nejrůznější pomůcky a taky pravidelné 
rehabilitace. Tyto pomůcky či rehabilitace ale 
zdravotní pojišťovny hradí buď jen částečně nebo 
vůbec. Všechny finanční prostředky, které měla rodina 
Jiříčka našetřené, věnovala na jeho dosavadní léčbu 
a není v jejich možnostech pomůcky ani rehabilitace 
uhradit. Proto chlapeček potřeboval pomoc od nás 
ostatních.

Vážíme si všech laskavých lidí, kteří se do letních 
online Srdíčkových dnů zapojili a Jíříčkovi pomohli.

Dále se v rámci online Srdíčkových dnů lidé mohli 
zapojit do pomoci také Martínkovi, který trpí 
cystickou fibrózou. Tentokrát si lidé mohli zakoupit 
nejen virtuální srdíčka, ale také obrázek se zvířátky 
za 30 Kč. V nabídce online Srdíčkových dnů byly také 
virtuální obrázky „dávám srdce dětem“ za 100 Kč, 300 
Kč nebo 500 Kč. 



12  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2020 |  13

Jsme opravdu nesmírně vděční, že naše 
o.p.s. Život dětem byla v roce 2014 vybrána 
zaměstnanci výrobních závodů Škoda Auto ČR 
jako partner pro Zaměstnanecké sbírky v letech 
2014 – 2015. Rokem 2016 bylo započato 2. kolo 
zaměstnaneckých sbírek, které trvalo až do 
roku 2019 a my máme opravdu velikou radost, 
že jsme se stali jeho součástí.

Na konci roku 2019 rozhodovali zaměstnanci ŠKODA 
AUTO a.s., koho budou podporovat následující 
čtyři roky v rámci už tradičních zaměstnaneckých 
sbírek. Naše organizace Život dětem o.p.s. měla 
tu čest, že byla vybrána zaměstnanci už do dvou 
kol těchto úžasných sbírek, v rámci kterých se 
mohli zaměstnanci rozhodnout, které z vybraných 
organizací budou zasílat měsíční příspěvek. Ten jim 
v účtárně rovnou strhnou ze mzdy a do neziskové 
organizace na sbírkový účet přijde částka od všech 
zaměstnanců najednou. Sama společnost ŠKODA 
AUTO a.s. neziskové organizaci potom daruje 80% 
z peněz darovaných zaměstnanci. Je to úžasná 
pomoc, která je pro neziskové organizace velkou 
jistotou na čtyři roky.

Jsme rádi, že jsme byli zaměstnanci vybráni i pro 
další kolo těchto zaměstnaneckých sbírek, tedy 
na období 2020 – 2024. V Mladé Boleslavi se sešli 
zástupci deseti neziskových organizací, aby se 
pozdravili s vedením i se zástupci odborových 
organizací společnosti ŠKODA AUTO a.s. a podepsali 
tzv. memorandum o spolupráci. Velmi nás těší, že 

jsme mezi těmi deseti organizacemi také, což svědčí 
o velké důvěře přispívajících zaměstnanců ŠKODA 
AUTO a.s. a my srdečně děkujeme všem, kteří stejně 
jako v minulých letech budou nemocným dětem 
opět pomáhat. Věříme, že letáková kampaň, kterou 
ŠKODA AUTO a.s. za pomocí svých zaměstnanců 
připravila, bude velkou inspirací pro ty zaměstnance, 
kteří se do zaměstnaneckých sbírek prozatím ještě 
nezapojili. Všem velmi děkujeme.

Ve spolupráci se Škoda Auto, a.s. jsme 
v loňském roce 2020 pro nemocné děti získali 
1 348 421 Kč.  Za tyto peníze jsme pomohli 
celkem 34 rodinám s vážně nemocnými dětmi. 

Celkem za 7 let je to již 8 027 854 Kč.

Velmi si ceníme důvěry a pomoci zaměstnanců 
Škoda Auto a těší nás, že počet dárců stále roste. 
V roce 2020 jich bylo již  970. Za všechny rodiny 
nemocných dětí srdečně děkujeme. Získané finanční 
prostředky ze sbírky byly v průběhu loňského 
roku využívány podle individuálních potřeb 
dětí tak, aby jim zakoupené zdravotní pomůcky 
či uhrazené rehabilitační pobyty co nejvíce pomohly 
v jejich léčbě, zlepšení zdravotního stavu a kvality 
života.

Jsme opravdu rádi, že zásluhou zaměstnanců Škoda 
Auto i jejímu vedení můžeme ulehčit velmi náročný 
život tak velkému počtu dětí. Je to nádherná ukázka 
vzájemné laskavosti a lidského pochopení.

Spolupráce se společností  
Škoda Auto stále pokračuje



14  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2020 |  15

Projekt „Troška navíc na pomoc stačí”, aneb 
i malými činy jdou dělat velké skutky jsme 
zahájili v březnu 2013 a stále pokračuje. Tváří 
projektu nemůže být nikdo jiný než oblíbený 
režisér Zdeněk Troška. Máme velkou radost, 
že právě Zdeněk Troška propůjčil projektu svou 
tvář i svoje jméno. Myšlenka projektu je velmi 
prostá. Nemocným dětem je možné jednoduše 
a po troškách pomoci, prostě opravdu stačí jen 
„troška“ k tomu, abychom pomohli, nemusíme 
dávat vysoké finanční částky. 

Srdečně děkujeme všem laskavým lidem a společnostem, 
které projekt „Troška navíc na pomoc stačí“ společně 
s námi podporují. 

Nejúspěšnější společností v projektu je společnost 
Seven Sport s.r.o. a její internetový obchod 
InSPORTline. Společnost pro vážně nemocné děti 
získala spolu se svými zákazníky finanční částku 
ve výši 61 215 Kč.

“Troška navíc na pomoc stačí”
aneb i malými činy jdou dělat velké skutky



16  |  Výroční zpráva

doby vyjde, proto pomocí katetru dostává do těla 
výživu a stolice z těla je odváděna vývodem do 
pytlíku, který je přilepený na bříšku. Ten se musí 
několikrát denně měnit a tím se poškozuje v tomto 
místě kůže často až do krve. Proto musí Veronika 
každým rokem na ozdravný pobyt k moři, které 
dokáže poškozenou kůži téměř zázračně zhojit. 
Veroniku jsme do projektu Souhvězdí pomoci 
zařadili, protože se jedná o holčičku s velmi vzácným 
onemocněním a patří k těm, které se bez pomoci 
nás ostatních prostě neobejdou.

Děkujeme všem, kteří webovou stránku https://
www.alza.cz/souhvezdi-pomoci/18874557.htm 
navštívili a Veronice na ozdravný pobyt přispěli 
částkou ve výši 50 200 Kč.

Na konci roku 2019 společnost Alza.cz spustila 
krásný charitativní projekt Souhvězdí pomoci. 
Vybrala 19 organizací, které do tohoto projektu 
zapojila a naše organizace Život dětem o.p.s. byla 
mezi nimi.

Organizace přihlásily do Souhvězdí pomoci svůj 
konkrétní projekt, který na svých stránkách Alza 
zveřejňovala a její zákazníci se sami rozhodli, komu 
se rozhodnou pomoci. Přitom sama Alza.cz přispěla 
celkovou částkou 600 000 Kč.

Naše organizace Život dětem o.p.s. přihlásila do 
Souhvězdí pomoci příběh jedenáctileté slečny 
Veroniky, která od narození bojuje s tzv. syndromem 
krátkého střeva. Dospělý člověk má v těle asi osm 
metrů střev. Veronika má zhruba jen 70 centimetrů. 
Podobných dětí je v republice jenom málo. Téměř 
veškeré jídlo, které Veronika sní, z ní během krátké 

Souhvězdí pomoci na Alza.cz
 



Aktivity v roce 2020 |  17

k rozhodnutí pana premiéra Andreje Babiše, že 
léčba genovou terapií bude hrazena pojišťovnou. 
Měli jsme s rodiči Oliverka radost, že na léčbu máme 
potřebné finanční prostředky a byli jsme take rádi, 
že ji Oliverek nakonec získá od zdravotní pojišťovny 
stejně tak jako v té době další dvě děti. Těšilo nás, že 
Oliverkovi aplikují léčbu, aby se jeho zdravotní stav 
zlepšil a vybrané finanční prostředky od laskavých lidí 
a společností budou i nadále pomáhat Oliverkovi na 
další jeho potřeby a současně pomohou i dalším vážně 
nemocným dětem. Nastal však neočekávaný zvrat, 
specialisté ve FN v Praze Motole se rozhodli, že lék 
aplikovat Oliverkovi nebudou, a to z důvodu, že má 
tracheostomii a léčba je pro něj riziková.

Rodiče však možnost léčby nevzdávají a sdělili, že 
se budou i nadále snažit zajistit ji v cizině, doufají, 
že šance pro Oliverka i nadále existuje, a proto 
vynaloží veškeré úsilí, aby i jejich nemocnému 
synovi genová terapie byla aplikována, a to buď za 
finanční prostředky z veřejné sbírky v jiné zemi mimo 
Evropskou unii nebo, pokud se zdravotní stav Oliverka 
zlepší, a lékaři zjistí, že by byla nějaká šance aplikace 
Zolgensmy či jiného třeba v budoucnu nového léku, 
v České republice. 

Současně došlo k vzájemné domluvě, že finanční 
prostředky z veřejné sbírky zůstanou na podúčtu naší 
o.p.s. Život dětem maximálně v délce tří let. Rodiče 
Oliverka se během této doby budou snažit pro svého 
syna aplikaci genové terapie zajistit. Pokud tato doba 
nebude dostačující a bude pro Oliverka existovat 
nějaká naděje, nic nebrání prodloužení i této 
poměrně dlouhé lhůty, a to především z důvodu, že 
lidé a společnosti zasílali finanční prostředky do sbírky 
na léčbu Oliverka.

Všude kolem nás jsme v roce 2020 slyšeli a stále 
slyšíme jen a jen zprávy o koronaviru. Byla to a stále je 
velmi těžká zkouška nás všech a zdá se, že v ní přesto 
všechno vítězí lidská soudržnost a vzájemná podpora. 
Toho je také důkazem výsledek sbírky pro malého 
Oliverka, který Oliverkovi na potřebnou léčbu přinesl 
neuvěřitelnou částku ve výši 53 550 811 Kč.

Chlapeček trpí 
nejtěžší formou 
spinální svalové 
atrofie 1. typu. 
Ještě před pár 
lety by ho čekala 
jistá smrt. Z praxe 
známe bohužel 
i takto smutné 
případy, sledovali 

jsme je a bylo to hodně smutné. Oliverek už nyní 
dostává lék, tzv. spinrazu, který u nás schválili před pár 
lety. Je to velmi drahý lék, musí se aplikovat bolestivě 
do míchy třikrát ročně a dokáže nemoc tak trochu 
„pozdržet“. I to je velká pomoc a rodiče Oliverka jsou 
za ni vděčni. Jenže V USA v minulém roce objevili pro 
takto nemocné děti novou naději v podobě genové 
terapie. Tato léčba má u dětí se spinální svalovou 
atrofií (SMA) nádherné výsledky. Děti, které byly 
bezvládné jako hadrová panenka, se učí sedět, stát, 
a dokonce i chodit. Pro děti, které touto nemocí trpí, 
je to vyloženě zázrak. A obrovská naděje!

Proto jsme vyslyšeli prosby rodičů Oliverka a sbírku 
na genovou terapii uspořádali. Měli jsme obrovskou 
radost, že sbírka byla úspěšná a potřebnou částku 
se podařilo díky laskavým lidem a společnostem 
nashromáždit. Když jsme byli téměř u cíle, došlo 

Sbírka pro malého Oliverka 
v projektu Naděje pro...



18  |  Výroční zpráva

Na základě výzvy, která byla velmi úspěšná, jsme 
dostali mnoho různých hezkých roušek, které bylo 
možné objednat na našem e-shopu: 50 Kč rouška 
pro dospělé a 40 Kč rouška pro děti. Výtěžek 
z prodeje pomohl maminkám s dětmi, které 
se kvůli koronaviru dostaly do krizové, často zcela 
neřešitelné situace.

Vzhledem k tomu, že nám balíčky s rouškami 
přicházely každý den, rozhodli jsme se kromě 
prodeje na e-shopu darovat je tam, kde stále ještě 
chyběly.

Roušky jsme darovali dětským domovům, azylovým 
domům, domům seniorů, ale také do nemocnic. 
Všem udělaly velkou radost.

Na jaře loňského roku jsme dostávali často otázku, 
proč na našem e-shopu se sbírkovými předměty 
nenabízíme také šité roušky. Odpověď bylo prostá, 
protože jsme je neměli. 

Proto jsme se obrátili na všechny laskavé lidi 
a poprosili je „šijte roušky“! Pokud se do naší 
výzvy zapojí hodně lidí, budeme moci Vaše 
roušky nabídnout na e-shopu a pomůžeme těm 
nejpotřebnějším, maminkám s vážně nemocnými 
dětmi, které se o jejich zdraví bojí neustále 
a dneska o to více, protože jde vždy o děti 
se sníženou imunitou.

Šijte roušky na pomoc vážně 
nemocným dětem!



Aktivity v roce 2020 |  19

Spinrazu schválila. Holčička musí Spinrazu, která 
se aplikuje do míchy, dostávat třikrát ročně 
a  maminka věří, že jí opravdu pomůže. Aby se 
Viktorka co nejvíce zlepšovala, musí pravidelně 
rehabilitovat, ale tyhle speciální rehabilitace 
zdravotní pojišťovny nehradí.

Proto jsme byli velmi rádi, když výtěžek ze DNE 
NAVÍC byl věnován právě Viktorce. Ve vlasovém 
studiu Elvis „ vystříhali“ v pátek 7. 8. pro Viktorku 
celkem 5 227 Kč. Naše obecně prospěšná společnost 
Život dětem k těmto penězům přidala zbytek 
a zaplatila Viktorce rehabilitace.

Za maminku Viktorky děkujeme majitelům 
vlasového studia Elvis a všem jejím zákazníkům, 
kteří DEN NAVÍC podpořili. Je to krásný projekt, 
který by mohl inspirovat další kadeřnictví v naší 
republice. Děkujeme!

V roce 2020 již podruhé uspořádali ve studiu Elvis 
na Nuselské ulici v Praze 4  DEN NAVÍC. Jedná se 
o unikátní projekt, v rámci kterého se majitelé 
salónu rozhodli, že čtyřikrát ročně věnují výtěžek 
ze střihání vlasů během jednoho dne na pomoc 
konkrétnímu nemocnému dítěti prostřednictvím 
naší o.p.s. Život dětem.

Rok 2020 byl však ve všem jiný, proto se tentokrát 
čtyři dny navíc nepovedly, protože kadeřnictví 
zavřel koronavirus a vlastně dva tyto dny zrušil. 
7. srpna se konečně mohl konat první den navíc. 
Určen byl Viktorce, holčičce, která trpí spinální 
svalovou atrofií 1. typu. Jedná se o genetické 
onemocnění, při kterém nemocnému postupně 
ochabují svaly, až nakonec vypoví službu sval 
nejdůležitější – srdce. Viktorka má štěstí v neštěstí, 
protože v posledních letech u nás schválili drahý lék 
Spinrazu, který nemoc nevyléčí, ale umí pozastavit 
ochabování svalů. A Viktorce zdravotní pojišťovna 

Vlasy s příběhem 
 



20  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2020 |  21

Ještě před ní ovšem Lukáš vysvětlil, proč slaví své 
narozeniny touto akcí, která má nejen potěšit 
milovníky značky Mitsubishi, ale také pomoci 
Emičce, která přijela i s maminkou. A přijeli jsme 
i my za naši organizaci Život dětem. Lukášovi se 
podařilo pro Emičku získat krásných 13 699 Kč, 
my jsme přidali chybějící peníze a zaplatili Emičce 
tolik potřebné neurorehabilitace.

Lukášovi a jeho přátelům moc děkujeme, je to krásný 
příklad nesobeckosti i laskavosti.

Každý slaví své narozeniny jinak. Někdo doma 
v soukromí, někdo uspořádá velkou party, 
a někdo se rozhodne, že pomůže někomu úplně 
cizímu. K těm posledním patří Lukáš, kterého 
najdete v prodejně Lidlu v Týně nad Vltavou. Ten 
jednoho dne zavolal a řekl, že uspořádá v Českých 
Budějovicích charitativní akci MITSUBISHI sraz a od 
nás chtěl, abychom našli dítě, kterému pomohou 
peníze, touto akcí získané. To skutečně nebyl 
žádný problém, protože Život dětem pomáhá 
mnoha stovkám dětí v celé republice. A tak 
v neděli 16. 8. 2020 od 11 hodin proběhla akce 
MITSUBISHI sraz ve prospěch malé Emičky, která 
trpí kombinovaným postižením a pochází právě 
z Českých Budějovic.

Milovníci značky Mitsubishi z celé republiky, 
dokonce i ze Slovenska přijížděli na střechu IGY 
centra od 11 hodin, měli možnost se seznámit se 
správnou údržbou těchto aut a nakonec se projeli 
Českými Budějovicemi a okolím. Byla to krásná 
spanilá jízda.

Charitativní akce MITSUBISHI 
 



22  |  Výroční zpráva

Srdečně děkujeme všem, kteří přispěli a akce 
se zúčastnili. V Jedovnici byl i malý Štěpánek s celou 
rodinou a všichni byli nadšení. Štěpánek a Eliška 
budou mít finanční prostředky na tolik potřebné 
rehabilitace a Mikulášek potřebuje co nejčastěji 
k moři, které mu nesmírně pomáhá, tam nemusí 
skoro vůbec inhalovat a dobře se mu dýchá. Prostě 
moře je pro děti s cystickou fibrózou zázračné.

Úžasné je, že organizátoři už naplánovali čtvrtý 
ročník. Ten se uskuteční 22. 5. 2021 ve 13:13 a my 
pevně věříme, že v letošním roce již nebude 
zapotřebí žádný termín měnit.

Velký dík organizátorům i účastníkům. VolšoHec 
RUN je už tradiční akcí na pomoc nemocným 
dětem a všichni si zaslouží upřímné poděkování.

Třetí ročník půlmaratonu VolšoHec se měl konat 
již koncem května. Koronavirus bohužel překazil 
i tuto krásnou akci v Jedovnici u rybníka Olšovec. 
Ale organizátoři to nevzdali! Vyhlásili nový termín 
na 29.8. a všichni jejich příznivci je podporovali 
a přijeli. Byla to skvělá akce, která měla za cíl 
pomoci třem dětem – Elišce s dětskou mozkovou 
obrnou, Štěpánkovi s kombinovaným postižením 
a Mikuláškovi, který trpí cystickou fibrózou. 

Vlastně již od konce minulého roku postupně 
přicházely na náš účet finanční prostředky 
přihlášených účastníků, kteří hradili startovné 
i kupovali krásné dresy. A konečně tady byla 
sobota 29.8. Na účtu bylo pro tři nemocné děti 
186 682 Kč. Ovšem po skončení akce přicházely 
ještě další příspěvky, tak nakonec VolšoHec získal 
pro nemocné děti 193 332 Kč. Krásná částka v tak 
náročné době. 

Běh VolšoHEC
 



Aktivity v roce 2020 |  23



24  |  Výroční zpráva

skupina Bombarďák, harmonikářka Lucie Eva, 
rocková Barbarella z Vrchlabí, country Bandit 
z Nové Paky, vokální skupina Belle mama a děti 
z hudebních kroužků DDM Stonožka.

Vybralo se 30 000 Kč, které pomohly malému 
Davídkovi z Nové Paky, který trpí autismem 
a potřeboval pro lepší komunikaci Ipad a čtyřletému 
Jindříškovi s dětskou mozkovou obranou, který 
peníze využil na tolik potřebné rehabilitace.

Všichni se už těší na 2. ročník a my jsme vděčni, že 
ho rádi opět uspořádají ve spolupráci s naší o.p.s. 
Život dětem.

RodFest, který se konal v Nové Pace v sobotu 
4. 9. 2020, vznikl s úmyslem uspořádat rodinný 
festiválek, který by pobavil lidi různého věku 
a zároveň by mohl pomoci konkrétním dětem, 
které to aktuálně potřebují.

V roce 2020 Domu dětí a mládeže Stonožka v Novém 
Boru finančně pomohl Královéhradecký kraj, Město 
Nová Paka a MAS Brána do Českého ráje.

Ačkoliv počasí nepřálo a zhoršila se koronavirová 
situace, akce to byla velice vydařená, návštěvníci 
spokojení a vybraná částka krásná.

Na RodFestu vystoupili: folková kapela Marien, 
Squadra Sua s hasičskou groteskou Bomberos, 

Rodinný festiválek RodFest
v Nové Pace 



Přehled darů 2020 |  25

kufr, nebo paní krátce před porodem, která spolu 
s kamarádkou přinesla plnou krabici oblečení, které 
ještě přeprala a úhledně nažehlila. Asi do 20 hodin 
paní Dušánková s celou rodinou naceňovala 
jednotlivé kousky a obchod na akci připravila.

V sobotu se potom konal samotný bazar, kde si 
mohl každý vybrat za minimální ceny od kalhot, po 
společenské šaty nebo bundy. Všichni měli velkou 
radost, že akce měla pozitivní ohlas. Doteď jim 
píšou ženy, které by se rády zúčastnily případně 
dalšího dobročinného bazaru. Je to krásná akce, 
která vynesla 5 000 Kč a ukázala, že pomáhat se 
dá různými způsoby. Moc děkujeme paní 
Dušánkové a všem, 
kteří na bazárek přišli.

Již v březnu loňského roku se nám ozvala paní Aneta 
Dušánková, že chce pomoci nemocným dětem, 
a proto uspořádá 4. dubna ve svém obchůdku 
Donosito dobročinný bazar.

V tomto obchůdku prodávají dámskou italskou 
módu, outlet a z části i lepší secondhandové zboží. 
Z toho vzešel právě i nápad na dobročinný bazar, 
prostě způsob, jak využít oblečení, které máme 
všichni ve skříni a nenosíme ho, přitom by ho za pár 
korun někdo ještě rád unosil a navíc tak společně 
pomohl dětem.

Jenže přišel strašák v podobě koronaviru a bazárek 
se na jaře konat nemohl.

Proto ho v Golčově Jeníkově v obchodě Donosito 
přesunili na pátek 4. září.

V obchodě začali vybírat oblečení. Čekali , že každý 
přinese pár kousků, ale překvapila je paní, která 
přišla poprosit o pomoc, potřebovala přenést 
oblečení z auta do obchodu, protože ho měla plný 

Bazárek v Golčově Jeníkově 



26  |  Výroční zpráva

V pondělí 21. 9. jsme uspořádali na náměstí 
Míru v Praze další ročník Zábavného odpoledne 
pro děti i dospělé, a tím jsme odstartovali také 
další ročník Srdíčkových dnů, veřejné sbírky na 
pomoc rodinám s vážně nemocnými dětmi, kterou 
organizujeme již 20 let. Akce trvala od 12:15 
do 16:15. Návštěvníci měli jako každý rokem 
možnost vidět známé české zpěváky a herce, 
například: Moniku Absolonovou, Leonu 
Machálkovou, Petru Černockou, Kateřinu 
Brožovou, Standu Hložka, a mnoho dalších. 

Zábavné odpoledne tradičně moderovali Vlasta 
Korec a Josef Melen. Pro děti byla připravena 
Sněhurka s různými soutěžemi nebo třeba s tolik 
oblíbeným malováním obličejů. Návštěvníky 
jistě potěšili také členové divadla sklep 
Hana Navarová a Jára Vaculík nebo velmi 
talentovaná skupina Beat Sisters.

Vedle hlavního zábavního programu na místě 
probíhaly také preventivní zdravotní akce. 
V průběhu odpoledne byli návštěvníkům k dispozici 
dermatologové z Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady, kteří jim zdarma zkontrolovali pihy 
a mateřská znaménka. Odborníci z firmy Promedica 
Praha group všem změřili hladinu cukru v krvi 
a dětští návštěvníci mohli zase využít přítomných 
specialistů z Ortoptiky dr. Očka a Studenti 
Středního odborného učiliště gastronomie v Praze 
10 už od rána pekli pro návštěvníky koláče, které 
byly jistě příjemným občerstvením.

Na nám. Míru jsme současně představili zcela novou 
kolekci záložek do knížek, která byla připravena 
právě na podzimní Srdíčkové dny, které po celé 
republice probíhaly právě od pondělka 21. září.

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
na podporu zářijových Srdíčkových dnů



Aktivity v roce 2020 |  27



28  |  Výroční zpráva

a spolu s námi nadšeně sledoval, jak peníze na účtu 
přibývají. Za to mu patří obrovský DÍK. Je prostě 
skvělý. Hlavně jeho zásluhou se klukům a celému 
jejich týmu podařilo v rámci projektu získat pro 
Milánka nádhernou částku 448 195 Kč.

Rodina Milánka byla nadšená. A my děkujeme všem 
laskavým lidem, kteří v rámci projektu přispěli. 

Všem jsme popřáli hodně zdraví, štěstí a dostatek 
energie v této nelehké době. Jsme rádi, že 
i v loňském náročném roce  se našlo dostatek 
laskavých lidí, kteří nemyslí pouze na sebe a jsou 
ochotni pomoci těm, kteří se bez nás ostatních 
neobejdou.

Honza Kolařík a Jakub Štancl se rozhodli projet celou 
republiku ze západu na východ na vlastnoručně 
navržených elektrických longboardech. Ta dlouhá 
cesta měla být ukončena v Beskydech na Lysé 
Hoře. Kluci měli jediný cíl. Chtěli pomoci malému 
Milánkovi z Moravy, který trpí spinální svalovou 
atrofií. Bylo to vlastně tak trochu symbolické. Kluci 
na svou dlouhou cestu potřebovali nejen odhodlání 
a vytrvalost, ale také pořádné svaly, svaly, které 
malému Milánkovi vlivem nevyléčitelné nemoci 
pomalu ubývají. My jsme jejich cestu sledovali 
a s napětím čekali, jakou částku se jim podaří vybrat. 
V tom sledování jsme nebyli sami, kluci získali svou 
úžasnou cestou ve prospěch Milánka i přízeň Leoše 
Mareše. Sám přispěl velkou částkou, a navíc během 
dne v závěru projektu celou akci propagoval 

Darujeme milion 



Aktivity v roce 2020 |  29

specializované intenzivní rehabilitace, ozdravné 
pobyty, které posouvají tyto děti kupředu. Společně 
však dáváme těmto dětem a jejich rodinám něco, co jen 
tak nedostanou. Naději, že na svůj nelehký osud nejsou 
sami! Všechny příběhy si můžete připomenout přímo 
zde www.energiedetem.cz/nadace/zivot-detem.

Srdečné poděkování patří také vedení společnosti 
Bohemia energy a všem jejím laskavým 
zaměstnancům, kteří tak krásný projekt na pomoc 
dětem organizují a financují.

Energie dětem je krásný projekt, na kterém 
spolupracujeme se společností Bohemia energy 
entity s.r.o. již pátým rokem. 

Děkujeme všem, kteří po celý rok dávali svou energii 
v rámci projektu Energie dětem.

Za rok 2020 jsme společně pomohli 16 nemocným 
dětem, které naši pomoc potřebovaly, v celkové 
výši 565 263 Kč. Zaplatili jsme zdravotní kočárky, 
invalidní vozíček, kochleární implantát, osobní 
asistenci, rehabilitační tříkolku, rehabilitační pomůcky, 

Energie dětem



30  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2020 |  31

I v roce 2020 jsme Vám představili pokračování 
projektu Srdce dětem, jehož hlavním partnerem je 
již po dobu deseti let společnost Lidl. Od počátku 
měsíce října jsme každý týden na webových 
stránkách projektu www.srdcedetem.cz  široké 
veřejnosti ukázali jedno vážné onemocnění dětí 
společně s natočenou reportáží, aby si lidé dokázali 
představit, co vše pro děti a jejich rodiče péče o 
nemocné dítě znamená a jak je pomoc pro tyto 
děti nesmírně důležitá. Reportáže o dětech mohli 

lidé sdílet každý den svým přátelům, známým 
a kamarádům na Facebooku a Twitteru a tím 
společně s námi pomoci upozornit na děti, které 
naši pomoc potřebují. 

Vysoká návštěvnost webových stránek, sociálních 
sítí a konečný výtěžek sbírky svědčí o tom, že lidem 
osudy dětí nejsou lhostejné a mají nejen velký 
zájem nemocným dětem pomoci, ale také opravdu 
pomáhají.  

Srdce dětem  
je krásný projekt, který pomáhá vážně  

nemocným a postiženým dětem v České republice.  
Hlavním partnerem projektu je společnost Lidl.



32  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2020 |  33

Zákazníci společnosti Lidl následně pomáhali 
nemocným dětem v rámci každoroční předvánoční 
sbírky Srdce dětem, která probíhá ve všech 
prodejnách společnosti Lidl. 

Zákazníci si mohli u pokladen zakoupit samolepku 
srdíčka za minimální částku 30 Kč a tu si buď odnesli 

domů nebo ji symbolicky nalepili do velkého srdce 
ve výloze.

I malý příspěvek znamenal celou řádu vážně 
nemocných dětí velkou pomoc. 



34  |  Výroční zpráva

Dále se do sbírky mohli zapojit další laskaví dárci z řad 
mnoha společností, které jsme projektem Srdce dětem ve 

prospěch nemocných dětí oslovili.

Díky všem těmto laskavým dárcům jsme před Vánocemi už 
tradičně ozdobili „online“ Vánoční stromy s logy dárců, kteří 
se do sbírky zapojili. Výše jejich daru byla zveřejněna právě 

na Vánočních stromech na našich webových stránkách  
www.zivotdetem.cz.



Aktivity v roce 2020 |  35



36  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2020 |  37

Od pondělka 2. 11. do neděle 15. 11. 2020, tedy celé 
dva týdny, se konala ve všech prodejnách společnosti 
Lidl tradiční celorepubliková sbírka Srdce dětem. Je to 
již 10 let, co se spojil oblíbený obchodní řetězec Lidl 
s obecně prospěšnou společností Život dětem, aby 
každoročně v listopadu uspořádali sbírku, která je 
velkým pomocníkem těm nejpotřebnějším, rodinám, 
s vážně nemocnými dětmi. I v roce 2020 si mohli 
zákazníci společnosti Lidl zakoupit u pokladen 
dobročinnou samolepku za minimální cenu 30 Kč, 
kterou si buď odnesli domů nebo ji nalepili na velké 
srdce ve výloze a tím symbolicky darovali své srdce 
dětem, které trpí vážnými a v mnoha případech i velmi 
vzácnými chorobami. 

Rok 2020 byl na dobré zprávy opravdu skoupý. 
Koronavirus změnil život vlastně úplně všem a ovlivnil 
nejen ekonomiku naší země. Ohrozil pocit jistoty 
každého z nás, v některých probudil strach, obavy 
z budoucnosti, mnohým přinesl bezesné noci a deprese.

I proto jsme v naší organizaci Život dětem s velkými 
obavami očekávali, jak již tradiční sbírka Srdce dětem 

dopadne. Je to nesmírně potřebná sbírka, protože 
znamená pomoc pro velké množství rodin, které 
ji v současnosti potřebují více než jindy.

V roce 2019 sbírka Srdce dětem přinesla rodinám 
s nemocnými dětmi úžasných 38 000 000 Kč a my 
jsme za tuto nádhernou částku mohli pomoci více než 
1 100 rodinám, které jsou na laskavou pomoc od nás 
ostatních odkázány.

Sbírka v prodejnách Lidl
vynesla pro nemocné děti rekordní částku 39 milionů korun



38  |  Výroční zpráva

Kvůli všem omezením v roce 2020 všichni s napětím očekávali, 
jak sbírka Srdce dětem dopadne. A když krátce před sbírkou 
rozhodla vláda o zkrácení prodejní doby a uzavření všech 
obchodů o nedělích, obavy o výsledek sbírky opravdu 
narůstaly. Přitom bylo jasné, že právě v této době budou 
nemocné děti potřebovat naši pomoc více než kdy jindy.

Když sbírka v Lidlu začala a zákazníci si u pokladen mohli 
zakoupit za 30 Kč srdíčko, které pak lepili do velkého srdce ve 
výloze, každým dnem se obavy zmenšovaly, protože ta velká 
srdce se postupně plnila, až už nebylo kam srdíčko nalepit.

Že výtěžek bude nižší než v roce 2019, s tím všichni počítali, 
ale s přibývajícími srdíčky bylo postupně jasné, že zákazníci 
společnosti Lidl sbírku Srdce dětem přijali za svou a v těchto 
těžkých časech nezůstali vůči nemocným dětem lhostejní.

Šek s výtěžkem sbírky 2019 předával generální ředitel 
společnosti Lidl na koncertě Radio srdcem pro Život dětem 
na Staroměstském náměstí v Praze. I pro loňský rok 2020 
byl koncert připraven, ovšem koronavirus ho zrušil. A tak 
k předání šeku došlo před prodejnou Lidl a všichni se o 
výsledku sbírky Srdce dětem dozvěděli z rozhlasových spotů.

Ta částka ohromila úplně všechny. V tomto složitém 
a náročném roce se podařilo ve všech obchodech 
společnosti Lidl získat pro vážně nemocné děti 
neuvěřitelných 39 000 000 Kč. Šokující! Sbírka v roce 
2020 tedy nakonec porazila tu z roku 2019, a to 
opravdu nikdo nečekal. Přitom zákazníci přispěli téměř 
37 000 000 Kč a vice než 2 000 000 Kč přidala do sbírky 
společnost Lidl. Zcela oprávněně se tak sbírka Srdce 
dětem v roce 2020 stala nejúspěšnější sbírkou v rámci 
Giving Tuesday, světového dne štědrosti a dobrých 
skutků. Byl to skutečně ten nejkrásnější vánoční dárek 
všem vážně nemocným dětem.  Z tohoto krásného 
výtěžku můžeme v letošním roce 2021 pomáhat těm, 
kteří to opravdu nezbytně potřebují.

Z celého srdce děkujeme společnosti Lidl za skvělou 
realizaci této krásné sbírky, všem zaměstnancům 
za obdivuhodné nasazení v současné těžké době, 
víme, že to bylo v roce 2020 zvláště velmi náročné 
a laskavým zákazníkům za tolik pochopení a štědrosti. 
Jsme vděčni, že i ve složitém životním období jsme 
schopni nemyslet pouze na sebe. Za to patří všem 
to nejupřímnější poděkování a obdiv. Je to krásné 
poselství a vlastně dobrá zpráva roku 2020.

Maxík je krásný dvouletý klučina, který se mla-
dým rodičům narodil na první pohled úplně 

zdravý. Ale už v prvním měsíci života dostal zánět 
močového měchýře, a tak musel i s maminkou do 
nemocnice, kde mu nasadili antibiotika. Navzdory 
tomu se zpočátku vyvíjel jako každé jiné novoro-
zeně. Kopal nožičkama, mával ručičkama, prostě 
veselé miminko. Ve dvou a půl měsících si ale ma-
minka všimla, že nepase koníky, nezvedá hlavičku 
a jenom tak leží na bříšku skoro bez pohybu. To se jí 
ani trochu nelíbilo, a tak zamířila k doktorovi. Po ně-
kolika vyšetřeních museli rodiče na genetické testy, 
a nakonec si vyslechli krutou diagnózu. Jejich Maxík 
trpí vzácným genetickým onemocněním – spinální 
svalovou atrofií. Rodiče se dozvěděli, že tato nemoc 
postupně oslabuje všechny svaly, které nakonec 
vypoví službu úplně a dítě přibližně ve dvou letech 
umírá. To byla velmi tvrdá zpráva, kterou si nikdo, 
kdo něco podobného nezažil, vůbec nedovede 
představit.  Zároveň dostali naději v podobě drahé-
ho léku Spinrazy, který byl u nás schválený jen před 
pár lety. Tento lék sice nemoc nevyléčí, ale může ji 
pozastavit.

Rodiče s tímto řešením nadšeně souhlasili a léč-
bu ihned zahájili. Už po první dávce viděli na Maxí
kovi velké pokroky. Chlapeček se začal postupně 
pohybově zlepšovat. Chytá se za nožičky, sahá po 
hračkách, otáčí se, někdy je na něm vidět, že by se 

rád dostal i na kolínka. Rodiče věří, že jejich Maxík 
se bude stále zlepšovat, a kdo ví, třeba se jednou 
i sám posadí nebo udělá svůj první krůček. 

Maminka proto věnuje péči o svého milovaného 
syna veškerý čas a energii. Musí Maxíka krmit přes 
zavedenou sondu do bříška a pak přemýšlí, jak mu 
co nejvíce pomoci. Začala s ním velice brzy cvičit 

Vojtovu metodu, různé protahovací cviky, chodí 
s ním na plavání, zkouší hipoterapii, která se jim vel-
mi osvědčila a chystá se na speciální neurorehabi-
litace. Do práce chodí pochopitelně jenom tatínek 
a rodiče mají co dělat, aby všechno finančně zvládli.

Maxík totiž potřebuje mnoho nejrůznějších po-
můcek, které pojišťovny hradí jen částečně nebo 
vůbec. Proto jsou rodiče odkázáni na pomoc ostat-
ních. Zásluhou sbírky Srdce dětem nedávno získali 
pro svého chlapečka vertikalizační stojan, což je 
speciální zařízení, díky kterému se Maxík udrží na-
vzdory svým nefunkčním svalům ve svislé poloze, 
jako kdyby vlastně stál. Nejen že tím posiluje celou 
řadu svalů na svém těle, které vleže neposílí, ale 
může si i lépe hrát a hlavně vnímat svět kolem sebe 
zase úplně z jiné perspektivy. I to je pro jeho další 
vývoj nesmírně důležité. 

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před Vá-
noci v prodejnách Lidl pod záštitou Život dětem  o. p. s. 
Za devět let jejího konání přispěli zá kazníci a společ-
nost Lidl celkovou částkou 165 milionů korun. Za zís-
kané peníze nakupuje Život dětem o. p. s. přístroje, 
zdravotní pomůcky, ošetřovací mate riál nebo hradí 
ozdravné a rehabilitační pobyty pro děti, které se po-
týkají s nemocí motýlích křídel, autismem, dětskou 
mozkovou obrnou, onkologickým onemocněním, 
cystickou fibrózou, svalovou dystrofií nebo různými 
kombinovanými postiženími.

Díky polohovacímu zařízení vidí 
Maxík svět kolem sebe

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákazníků prodejen 
Lidl může dvouletý Maxík navzdory svalové atrofii stát a pozorovat svět kolem sebe. 

Zároveň tak posiluje své ochablé svalstvo.     

celostrana_ZD_205x280.indd   41 18.05.20   15:25

Malá Petruška neměla příliš štěstí. Při spon-
tánním porodu byla chvíli bez kyslíku, a tak 

se stalo, že se narodila s tzv. svalovou dystonií, což 
je jedna z forem dětské mozkové obrny. U této ge-
netické nemoci dochází k mimovolných svalovým 
křečím, které nemocný není schopen ovládat.

Petruška se narodila drogově závislé matce, kte-
rá neudala ani otce a dceru vlastně nechtěla. Hol-
čičku si vzala do dočasné péče rodina, která má už 
dospělé děti. Pěstounská maminka s holčičkou pra-
videlně svědomitě rehabilitovala a čekala, 
že se najde rodina, která Petrušku adop-
tuje. Bohužel, holčičce byl rok a nikdo o ní 
zájem nejevil. Mezi tím si dočasná pěs-
tounská rodina usměvavou Petrušku ob-
líbila natolik, že si ji prostě nechala sama. 
Pro holčičku to určitě bylo dobré řešení, 
protože zůstala v milující rodině.

Stará se o ní adoptivní maminka, které 
pomáhá její dospělá dcera a k tomu má 
kolem sebe dva krásné pejsky i kočičky. 
Petruška se všem za lásku a péči odmě-
ňuje radostným úsměvem. Maminka se 
hodně snaží, aby se holčička co nejvíce 
zdokonalovala v pohybu. Není to ani tro-
chu lehké, stojí to hodně času, energie, 
ale i peněz, protože speciální neuroreha-

bilitace zdravotní pojišťovny nehradí. I když Petruš-
ka prozatím nechodí a nemluví, její nová maminka 
pevně věří, že se to všechno naučí, že jednou k ní 
dojde sama a řekne jí to krásné slůvko „máma“.

Ze Sbírky Srdce dětem jsme Petrušce koupili oční 
skener, který umožňuje takto postiženým dětem 
pohybovat obrázky na počítači bez použití rukou. 
Dětem se tak zlepšují poznávací schopnosti. Dále 
jsme Petrušce přispěli na speciální rehabilitace na 
klinice Axon v Praze, která poskytuje především 

dětským pacientům s DMO ergoterapii, logopedii, 
robotickou rehabilitaci a fyzioterapii. Tyto rehabili-
tace Petrušce nesmírně pomáhají a jejich zásluhou 
dělá velké pokroky.

Petruščina nová maminka si užívá každý den, 
který může se svojí usměvavou dcerkou strávit. 
Svého rozhodnutí osvojit si ji nikdy nelitovala. Pet-
ruška je její sluníčko a má radost, že je holčička spo-
kojená. A jaké je její největší přání? Aby se Petruška 
naučila sedět. Od sezení je totiž už jen malý krůček 

k samostatné chůzi. Pevně věří, že obojí 
pomocí rehabilitací tato krásná holčička 
zvládne.

Sbírka Srdce dětem se koná každoroč-
ně před Vánocemi v prodejnách Lidl pod 
záštitou Život dětem o. p. s. Za devět let 
jejího konání přispěli zákazníci a společ-
nost Lidl celkovou částkou 165 milionů 
korun. Za získané peníze nakupuje Život 
dětem o. p. s. přístroje, zdravotní po-
můcky, ošetřovací materiál nebo hradí 
ozdravné a rehabilitační pobyty pro děti, 
které se potýkají s nemocí motýlích křídel, 
autismem, dětskou mozkovou obrnou, 
onkologickým onemocněním, cystickou 
fibrózou, svalovou dystrofií nebo různými 
kombinovanými postiženími.

Zásluhou příspěvku ze sbírky Srdce dětem může 
Petruška navštěvovat speciální neurorehabilitace
I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákazníků prodejen 
Lidl dostala malá Petruška oční skener, s jehož pomocí může přesouvat obrázky 
na počítači pohybem očí. Ze Sbírky jsme jí také přispěli na speciální rehabilitace 

na neurorehabilitační klinice Axon v Praze.

Malá Adrianka tady s námi vůbec nemusela 
být. Měla se narodit plánovaným císařským 

řezem, ale noc před termínem začala její maminka 
masivně krvácet a musela ihned na operaci. Tatínek 
Adrianky je lékař a na sále byl jako otec přítomný. 
Chtěl zachytit první okamžiky své dcery. Místo toho 
svou holčičku skoro hodinu křísil. Jeho ženu odvez-
la sanitka do Vojenské nemocnice v Praze, protože 
stále masivně krvácela. Tatínek nevěděl, o koho se 
má více bát, zda o svou právě narozenou dceru, 
nebo o svou ženu, která dostala 24 transfúzí krve. 
Bylo to velmi kruté období.

Nakonec to zvládly obě. Rodiče věděli, že 
Adrianka nebude jako ostatní děti, přežila vlastně 
jenom zázrakem. Už jako miminko málo přibírala, 
protože se jí kvůli hadičkám v krku špatně polyka-
lo, a tak ji nakonec zavedli do bříška tzv. peg, kte-
rým přijímá potravu. Navíc rodiče ihned zahájili 
s Adriankou pravidelné rehabilitace, které pocho-
pitelně museli platit. Zdravotní pojišťovny je totiž 
nehradí a stále řeší, zda tyto speciální rehabilitace 
dětem opravdu pomáhají.

Tatínek si sehnal druhé zaměstnání, protože 
jinak by tuto finanční zátěž nezvládli. Maminka 
pochopitelně místo práce věnuje veškerý svůj čas 
Adriance. Na to doplácely i dvě další děti v rodině, 
na které už nezbýval čas. A protože rodina bydlela 
na vesnici v šest let starém patrovém rodinném 

domku, prodala ho a začala stavět přízemní bunga-
lov, aby zajistili Adriance bezbariérový pohyb.

Rodiče se o Adrianku starají ve dne v noci. Mu-
sejí ji přebalovat a každé tři hodiny krmit pegem. 
Adrianka jim jejich láskyplnou péči opravdu vrací. 
Jednak svým radostným úsměvem, ale také stále se 
zlepšujícími dovednostmi. Je pravda, že Adrianka 
téměř nechodí, posouvá se ale po bytě čiperně po 
zadečku a má velkou snahu se postavit. Protože má 
ale povolené vazy v kotnících, které jsou vtočené 
dovnitř, stojí vlastně na kostech, což jí způsobuje 

velkou bolest. Rodiče jí tedy nechali vyrobit speciál-
ní ortézy a zkoušejí ji postavovat k chodítku.

Nikdo neví, jak se bude Adrianka vyvíjet dál. 
Lékaři původně tvrdili, že bude pouze ležet a kou-
kat do jednoho místa. To, co zvládne dnes, je pro 
všechny vlastně zázrak. Rodiče proto věří, že se jed-
nou na nohy postaví a udělá svůj první krůček bez 
pomoci chodítka. K tomu ale povede ještě dlouhá 
cesta, plná drahých rehabilitací, se kterými holčičce 
můžeme pomoci právě my.

Díky sbírce Srdce dětem se rodičům Adrianky 
splní sen a budou moci absolvovat speciální reha-
bilitační ozdravný pobyt, který by si jinak nemohli 
dovolit. Adrianka tak bude intenzivně rehabilito-
vat a třeba bude zase o krůček blíž ke svému prv-
nímu samostatnému krůčku. 

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před 
Vánocemi v prodejnách Lidl pod záštitou Život 
dětem o. p. s. Za devět let jejího konání přispě-
li zákazníci a společnost Lidl celkovou částkou  
165 milionů korun. Za získané peníze nakupuje 
Život dětem o. p. s. přístroje, zdravotní pomůcky, 
ošetřovací materiál nebo hradí ozdravné a rehabi-
litační pobyty pro děti, které se potýkají s nemocí 
motýlích křídel, autismem, dětskou mozkovou 
obrnou, onkologickým onemocněním, cystickou 
fibrózou, svalovou dystrofií nebo různými kombi-
novanými postiženími.

Ozdravný pobyt pomůže  
Adriance k dalším krůčkům

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákazníků prodejen Lidl 
může pětiletá Adrianka absolvovat ozdravný rehabilitační pobyt, který ji možná postaví  

na nohy. A to doslova. Maruška totiž žije se svou sestřičkou a ma-
minkou už dlouho bez tatínka. Všechny tři 

se mají nesmírně rády a jsou vděčné, že mohou 
žít společně v klidu a bezpečí. Maminka měla 
hezkou práci a o své dcery se byla schopna po-
starat. Jenže zčista jasna se jednoho dne u Ma-
rušky objevila na krku boule.

Holčička byla malátná, unavená, bolela jí 
hlava a ramínko a navíc se ta boule zvětšovala. 
Vyděšená maminka ihned volala svou kamarád-
ku, zdravotní sestřičku, aby se s ní poradila. Ta 
nenechala nic náhodě, zajela s oběma k lékařce, 
která Marušce odebrala krev a ihned ji odeslala 
do Motolské nemocnice v Praze. Maruška byla 
v ohrožení života. V krku jí rostl nádor, který utla-
čoval jícen a holčičce hrozilo udušení.

Skončila na operačním sále, kde jí nádor od-
stranili. Pak následovala chemoterapie, kterou 
Maruška snášela velmi špatně. Skončila v bezvě-
domí, které jí krátkodobě postihlo mozek, trpěla 
halucinacemi a svou maminku vůbec nepozná-
vala. Pro maminku to byl nesmírně krutý zážitek, 
nesmírně se o život své holčičky bála. Byla to pro 
všechny hodně těžká doba. Maminka se svou 
nemocnou dcerou trávila čtyři měsíce veškerý 
čas v nemocnici a o druhou dceru se starala její 
paní učitelka, která si ji na tu dobu vzala k sobě 
domů. Nakonec se s pomocí lékařů Maruška za-
čala uzdravovat i po psychické stránce.

Maminka moc dobře ví, že bez laskavých lidí 
by to prostě nezvládla. Dceru si odvezla domů 
a do Motolské nemocnice jezdila na chemote-
rapie, které Maruška brala v podobě léků brala 
do poloviny srpna. Zdá se, že všechno dobře do-

padlo, Marušce narostly krásné vlásky a nikdo by 
nepoznal, s jak vážnou nemocí holčička bojuje. 
Léčba tohoto typu nádoru je běh na dlouhou 
trať a rodina žije v neustálém strachu z každé 
teploty či každého zakašlání. 

Největší problém pro maminku samoživitel-
ku bydlení. S holčičkami bydlela v nevyhovují-
cím bytě bez základních spotřebičů a vybavení. 
A protože ze dne na den přišla o příjem, a navíc 
musela vynakládat nemalé částky za cesty do 
Prahy, množství hygienických přípravků, vita-
mínových doplňků a čerstvých potravin, použití 
peněz ze Sbírky Srdce dětem bylo jasné. Vyba-
vili jsme Marušce a její sestřičce dětský pokoj. 
Postel, skříň, poličky, psací stůl. Snad i díky hez-
čímu domácímu prostředí bude Maruška svůj 
boj lépe zvládat.

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před 
Vánocemi v prodejnách Lidl pod záštitou Život 
dětem o. p. s. Za devět let jejího konání přispěli 
zákazníci a společnost Lidl celkovou částkou 165 
milionů korun. Za získané peníze nakupuje Život 
dětem o. p. s. přístroje, zdravotní pomůcky, ošet-
řovací materiál nebo hradí ozdravné a rehabili-
tační pobyty pro děti, které se potýkají s nemocí 
motýlích křídel, autismem, dětskou mozkovou 
obrnou, onkologickým onemocněním, cystickou 
fibrózou, svalovou dystrofií nebo různými kom-
binovanými postiženími.

Zásluhou příspěvku ze sbírky Srdce dětem  
má Maruška nový pokojíček

Rodinám s nemocnými dětmi většinou pomáháme zakoupením kompenzačních nebo 
zdravotnických pomůcek, příspěvkem na rehabilitační či ozdravné pobyty či nejrůznější 
terapie. V případě onkologicky nemocné Marušky jsme ovšem zvolili podporu trochu 

jinou; vybavili jsme jí a její sestřičce pokojíček.



Aktivity v roce 2020 |  39

Chceme z celého srdce co nejupřímněji poděkovat všem, laskavým 
zákazníkům, obětavým a nadšeným zaměstnancům a skvělému 

partnerovi – společnosti Lidl – která opět prokázala, že je prostě skvělá, 
nejen svým zbožím, ale také svým velkým srdcem a pochopením pro ty, 

kteří se bez naší pomoci neobejdou. 
 

Srdečně děkujeme!

O společnosti Lidl:
Společnost Lidl otevřela prvních 14 prodejen 
v České republice v červnu 2003. V průběhu jejího 
působení na českém trhu rozšířila obchodní síť na 
244 prodejen. Blízkost prodejen k zákazníkům 
a jednoduchost prodeje jsou základem úspěchu 
společnosti. Prodejny Lidl jsou specifické svou 
vysokou funkčností, účelovostí, příjemným 
a čistým prostředím. Jasné a přehledné rozdělení 
jednotlivých uliček umožňuje zákazníkovi rychlou 
a jednoduchou orientaci. 

Filosofie prodeje společnosti Lidl je založena 
na vlastních produktech prodávaných pod vlastními 
značkami. Veškerý sortiment zboží podléhá neustále 
přísné kontrole kvality a pouze dodavatelé, kteří 

tyto vysoké normy kvality splňují, mohou své zboží 
do Lidlu dodávat. Důležitou zárukou čerstvosti 
všech potravin je krátká dodací cesta a okamžitá 
překládka zboží.

Společnost Lidl pro své zákazníky připravuje 
pravidelné tematické týdny. Kromě potravinářského 
sortimentu jsou v rámci těchto akcí nabízeny také 
potřeby pro domácnost, kancelář, sport, zábavu 
nebo kutilství.  

Více informací naleznete na: 
www.lidl.cz
www.facebook.com/lidlcesko
www.instagram.com/lidlcz
www.youtube.com/user/LIDLCeskaRepublika



40  |  Výroční zpráva

K 20. výročí od našeho založení jsme dostali krásný 
vánoční dárek, který nás nesmírně potěšil. Tímto 
dárkem je nová spolupráce s českou společností Breegy.

Breegy je nová aplikace, která pomáhá organizacím 
jako jsme my se získáváním finančních prostředků. 

I když se již po dobu 20. let snažíme společně 
s Vámi a dalšími laskavými dárci obdarovat všechny 
vážně nemocné děti, nejsme to schopni zvládnout 
(nemůžeme bohužel pomoci všem). Vážně 
nemocných dětí stále přibývá, a i když jich ročně 
obdarujeme více než 1000, je to bohužel stále málo.

Proto je tu společnost Breegy, která přišla 
s unikátním řešením, jak pomoci všem vážně 
nemocným a handicapovaným dětem. Ty se 
nachází v obtížné životní situaci a potřebují 
odbornou péči a pomoc nás všech.

Toto unikátní, ale v podstatě velmi jednoduché 
řešení, které nová aplikace Breegy přináší, 
je založeno na velkém množství pravidelných 
příspěvků, které všem vážně nemocným dětem 
přinesou stabilní a trvalou pomoc.

Stačí se podívat na webovou stránku breegy.
com nebo si můžete přímo do telefonu stáhnout 
aplikaci Breegy, kterou najdete na App Store 
a Google Play.

Po jednoduché registraci si dárci vyberou jeden 
z našich projektů a mohou začít pomáhat. Aplikace 
navíc používá i kameru a samotní uživatelé mohou 
natáčet videa a inspirovat tak ostatní k podpoře 
projektu. Poté mohou dárci kromě klasické platby 
kartou nebo převodem přispívat i přes pohodlnější 
Apple Pay nebo Google Pay.

Všechny naše dárce, kteří se stanou partnery vážně 
nemocných dětí na Breegy, budeme pravidelně 
informovat o tom, jak společně měníme svět 
k lepšímu. A jakým způsobem? Za pomoci krátkých 
videí v aplikaci Breegy budou moci partneři 
pravidelně sledovat příběhy dětí, kterým pomáhají.

Rádi bychom Vám představili alespoň jeden 
z projektů, který na Breegy prezentujeme. Jedná 
seo pomoc vážně nemocným dětem s dětskou 
mozkovou obrnou (dále již jen DMO). 

Breegy  
nová aplikace na pomoc vážně nemocným dětem



Aktivity v roce 2020 |  41

V okamžiku, kdy se nám podaří získat 570 000 
podporovatelů, kteří budou přispívat pravidelnou 
částkou 300,- Kč měsíčně, budeme mít dostatek 
finančních prostředků na zajištění velmi 
potřebných, ale bohužel také nákladných, 
rehabilitací pro všechny děti s DMO, kterých je 
u nás v České republice již téměř 20 tisíc.

Díky stabilní podpoře partnerů dětí s dětskou 
mozkovou obrnou budou mít děti šanci žít 
kvalitnější život.

Zásluhou rehabilitačního cvičení děti dělají 
obrovské pokroky. I když dle lékařů neměly nikdy 
chodit, začínají dělat své první krůčky. Mnoho dětí 
při pravidelném cvičení již nepotřebuje invalidní 
vozíček. Některé děti chodí samostatně, některé 

s oporou, ale chodí. Děti i jejich rodiče jsou nesmírně 
šťastni, je to pro ně doslova zázrak. I když je k němu 
zapotřebí velkého úsilí, které rehabilitační cvičení 
obnáší, stojí to za to. Největší překážkou je pro 
rodiče cena rehabilitací, a proto jsme tu my a naši 
dárci, abychom společně s Breggy pomohli.

Pokud se v budoucnu stanete podporovateli některého 
z našich projektů na breegy.com nebo si do mobilu 
stáhnete aplikaci Breegy, budeme moc rádi.



42  |  Výroční zpráva

Proto jsme zahájili veřejnou sbírku pod názvem 
“Pomáhejme si navzájem”, kterou oslovujeme 
širokou veřejnost a společnosti, aby se k dárcovství 
na zakoupení nanoroušek připojili.

Ke spolupráci jsme přizvali také celou řadu 
známých osobností, které nám s velkou radostí 
a laskavostí pomáhali projekt šířit k dalším lidem 
s žádostí, aby se k pomoci nemocným dětem také 
připojili.

V nelehké situaci, která v naší zemi panovala 
a stále bohužel panuje, jsme tímto projektem, 
postupně spojili pro dobrou věc laskavé lidi, známé 
osobnosti, herce, zpěváky, umělce, sportovce 
a společnosti.

Vzhledem k tomu, že jsme si stanovili velký cíl, 
projekt pokračuje i v roce 2021 a my pevně věříme, 
že se nám podaří speciálními nanorouškami 
obdarovat co možná nejvíce rodin s nemocnými 
dětmi.

Veškeré podrobné informace k projektu „Pomáhejme 
si navzájem“ najdete na webové stránce www.
zivotdetem.cz/pomahejme

Dne 20.11.2020 jsme odstartovali projekt 
„Pomáhejme si navzájem“, jedná se o sbírkový 
projekt, jehož cílem bylo a stále je obdarovat, a tím 
na šest měsíců ochránit 2 000 vážně nemocných 
dětí a jejich rodiče speciálními zdravotnickými 
nanorouškami české výroby.

Nemocné děti s nejrůznějšími onemocněními jsou 
bohužel v té nejrizikovější skupině, mají sníženou 
imunitu a již tak každý den bojují s velkými 
problémy, které jim jejich onemocnění přináší. 
Proto bychom je velmi rádi společně s laskavými 
lidmi a společnostmi obdarovali zdravotnickými 
nanovlákennými rouškami, které je po celý den 
na 99,9% ochrání před onemocněním COVID-19 
a dalšími virovými onemocněními, bakteriemi, 
prachovými částicemi a smogem, aby se jejich 
zdravotní stav ještě nezhoršil. Nanovlákenné 
roušky mají navíc vysokou prodyšnost a nemocným 
dětem se v nich bude lépe dýchat.

Dali jsme si velký cíl, zajistit roušky pro 2 000 rodin 
s nemocnými dětmi na 6 měsíců roku 2021. Na 
jejich výrobu jsme tak potřebovali částku v celkové 
výši 29 646 000 Kč.

Odstartovali jsme projekt  
„Pomáhejme si navzájem“ 



Aktivity v roce 2020 |  43



44  |  Výroční zpráva



Přehled darů 2020 |  45

Tabulky přehledů za rok 2020
Podpoření jednotlivci a organizace



46  |  Výroční zpráva

Přehled poskytnutých nadačních  
příspěvků z výtěžku sbírky 2020 
Podpořené žádosti jednotlivců
Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lenka T. z Děčína finanční na ledničku a pračku 23 700,00 Kč

Samuel M.z Berouna ozdravný pobyt Turecko 3.8.-14.8.2019 59 864,00 Kč

Michaela S. z Jičína Neurorehabilitační klinika Axon 17 850,00 Kč

Michaela S. z Jičína kontrola ve Vídni 5 248,00 Kč

Michaela S. z Jičína masážní koberečky 3 869,00 Kč

Adam z Uherského Hradiště neurorehabilitační program 9 500,00 Kč

Matyáš H. z Prostějova vertikalizátor - doplatek 23 488,00 Kč

Barbora V. z Prahy Psychoterapie leden-únor 2020 49 000,00 Kč

Radovan D. z Českého Těšína Elektrický zdvih sedu invalidního vozíku 24 490,00 Kč

Jan a Lea P. z Čerčan asistence 10 000,00 Kč

Jan a Lea P. z Čerčan logopedie 10 000,00 Kč

Tomáš T. z Plzně fyzioterapie 10 000,00 Kč

Jáchym J. z Albrechtic hiporehabilitačnípobyt Mirákl 12 500,00 Kč

Michaela S. z Jičína digitální elektrostimulátor 1 914,00 Kč

Sofie P. ze Srnojed program Řím - kontroly r.2020 150 000,00 Kč

Sebastian S. ze Zlína Ozdravný pobyt  25.7.-1.8.2020 24 053,00 Kč

Linda M. z Prahy pobyt ve Velice 16.7. až 30.7. 36 000,00 Kč

Jitka Č. z Kroměříže příspěvek na auto 30 000,00 Kč

Lucie P. z Březové Axon 12 200,00 Kč

Lukáš N. ze Štětí příslušenství do koupelny 11 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína různé potřeby dle vyúčtování 100 000,00 Kč

Tomáš F. z Hořovic ozdravný pobyt Kanárské ostrovy 60 000,00 Kč

Vojtěch D. z Příbrami ozdravný pobyt  Djerba 46 297,00 Kč

Martin K. z Olšan výcvik Feldenkraisovy metody Segment 4 25 000,00 Kč

Adéla H. z Frýdku-Místku doplatek  neurorehabilitace 7 470,00 Kč

Zuzana N. z Třebíče hiporehabilitační pobyt 19 700,00 Kč

Eliška Z. z Květnice doplatek Helium mechanický vozík 50 266,00 Kč

Matěj L. z Litomyšli ozdravný pobyt u moře 49 724,00 Kč

Kateřina K. z Ostopovic pojištění naslouchadel 15 300,00 Kč

Michal H. z Hradce Králové čistička vzduchu 26 387,00 Kč

Jakub Š. z Kladna asistent domácího cvičení 85 000,00 Kč



Přehled darů 2020 |  47

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Nina U. z Dolních Břežan rehabilitace,fyzioterapie,léky,potrav. doplňky 1 000 000,00 Kč

Adéla K. z Brna hiporehabilitační pobyt 19 700,00 Kč

Veroniak Š. z České Třebové rekonstrukce koupelny - příspěvek 50 000,00 Kč

Jakub H. z Olomouce set stolu a židle 13 436,00 Kč

Zuzana B. z Městce Králové terapie Kosmík 4T 6.1. -31.1.2020 30 000,00 Kč

Filip Z. z Velkého Týnce intenzivní rehabilitace 22 600,00 Kč

Michaela B. ze Šumperka Apple Phone 18 500,00 Kč

Elisabeth F. ze Sokolova ozdravný pobyt Španělsko 27.7. až 3.8. 48 160,00 Kč

Adriana K. z Hradešína ozdravný pobyt 14.8. až 21.8. 40 400,00 Kč

Daniel N. z Mostu rehabilitace Armandi 33 000,00 Kč

Michaela B. ze Šumperka léky na vodíkovou léčbu 10 000,00 Kč

Jindřich Š. z Jičína léčebný program Reha Klim 8.1. až 5.2. 2020 34 080,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu rehabilitace na  Slovensku 9.3. do 20.3. 37 855,00 Kč

Karel H. z Českých Budějovic autosedačka CARROT 63 872,00 Kč

Soňa K. z Huslenek mobilní odsávačka 18 057,00 Kč

Ismáil K. z Ostravy finance na výlet 9 000,00 Kč

Jakub K. z Jirkova lůžko s ohrádkou 28 510,00 Kč

Stanislav K. z Mostu ozdravný pobyt Kréta 16.6. až23.6. 36 580,00 Kč

Kateřina Š. z Chomutova příspěvek na pobyt u moře 45 000,00 Kč

Zuzana S. z Chocerad příspěvek na benzín 35 000,00 Kč

Gabriela Ch. z Mostu příspěvek v nouzi 25 000,00 Kč

Oliver H. z Prahy ortézy 52 000,00 Kč

Marie K. z Údrnic plazmový generátor 50 000,00 Kč

Magdaléna K. z Chomutova Rehabilitace v Armandi 20 000,00 Kč

Vilém S. z Českých Budějovic elektrokolo 42 850,00 Kč

Barbora V. z Prahy psychoterapie březen až červen 2020 32 000,00 Kč

Jaroslav Č. z Přerova ozdravný pobyt Velika 52 500,00 Kč

Mathias B. ze Stěžer iPad 12 947,00 Kč

Tobias M. z Bystrovan iPad 12 947,00 Kč

Ondřej V. z Hluboček iPad 11 495,00 Kč

Kristian V. ze Znojma příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Petra N. z Prahy terapie TheraSuit Armandi 33 500,00 Kč

Natálie S. z Rychvaldu Lázně Velké Losiny 33 880,00 Kč

Alžběta R. ze Slatiňan ozdravný pobyt Velika 63 640,00 Kč

Sára S. z Jablonce nad Nisou ozdravný pobyt Velika 57 650,00 Kč

Adéla Z. z Prahy terapie TheraSuit Armandi 33 000,00 Kč

Michal V. z Bošovic doplatek podvozku kočárku 74 196,00 Kč



48  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Matěj H. z České Lípy neurofyzioterapie březen-duben 2020 20 000,00 Kč

Adam P. z Mníšku u Liberce intenzivní neurofyzioterapie 49 900,00 Kč

Stanislav K. z Mostu kočárek UMBRELLA s příslušenstvím 19 008,00 Kč

Nela K. z Kostelce na Hané Ipad Wi-Fi 128 GB 12 947,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem ošetřující materiál 23 000,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem ozdravný pobyt 53 000,00 Kč

Sára K. z Hrušovan nad Jevišovkou odsávací cévky 21 175,00 Kč

Tommy B. z Velkého Týnce rehabilitace 20 000,00 Kč

Oliver P. z Vizovic intenzivní rehabilitace 33 900,00 Kč

Denisa P. z Libiny příspěvek na motomed 50 000,00 Kč

Ali A. z Prahy hiporehabilitační pobyty 50 000,00 Kč

Jonáš Roman U. z Rumburku rehabilitace Sarema Liberec 49 900,00 Kč

Daniela K. z Tábora příspěvek na pobyt u moře 27 480,00 Kč

Marie V. z Tanvaldu vybavení bytu 60 000,00 Kč

Anna Z. z Doks televize 6 079,00 Kč

Maxmilián M. z Ostravy intenzivní rehabilitace 83 800,00 Kč

Matyáš M. z Trhového Štěpánova ozdravný pobyt Bulharsko 57 970,00 Kč

Michaela B. ze Šumperka zhotovení brýlí 5 145,00 Kč

Kateřina N. z Tišnova příspěvek na ortézy 40 000,00 Kč

Martin D. z Prahy neurorehabilitace a ABA terapie na 4 měsíce 70 410,00 Kč

Anna S. z Aše intenzivní rehabilitace 54 000,00 Kč

Martin D. z Prahy Ipad 19 590,00 Kč

Matyáš F. z Mostu ozdravný pobyt Řecko 28 500,00 Kč

Antonín J. z Ústí nad Labem příspěvek delfinoterapie Egypt 38 000,00 Kč

Jakub Š. z Kladna notebook 16 000,00 Kč

Jan P. z Čerčan asistence 50 000,00 Kč

Marcela Č. z Pardubic příspěvek na účast na paraolympiádě Záhřeb 90 000,00 Kč

Vojtěch Č. z Pardubic ozdravný pobyt Bulharsko 67 840,00 Kč

Dominik N. z Bravantic Ipad 12 947,00 Kč

Filip Z. z Rosic Ipad 13 915,00 Kč

Jakub Č. z Prahy ozdravný pobyt Velika 22 320,00 Kč

Patricie S. a Jiří T. z Police nad Metují ozdravný pobyt  Řecko 97 289,00 Kč

Kateřina F. z Velkých Hamrů neurofyzioterapie Sarema Liberec 20 000,00 Kč

Filip T. z Velké Bystřice příspěvek na rehabilitace 30 000,00 Kč

Hynek S. ze Slaného ozdravný pobyt Velika 87 600,00 Kč

David S. z Prahy ozdravný pobyt 28 320,00 Kč

Marcela Č. z Vohjkovic ozdravný pobyt Velika 28 320,00 Kč



Přehled darů 2020 |  49

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Viktor B. z Holubova pohybová terapie Armandi 50 000,00 Kč

Karolína U. z Kutné Hory pohybová terapie Armandi 17 500,00 Kč

Leona P. z Rumburku neurofyzioterapie Sarema Liberec 49 900,00 Kč

Daniela M. z Liberce intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč

Daniela J. z Vlašimi týdenní hiporehabolitační pobyt 19 200,00 Kč

Jakub T. z Heřmanova Městce neurofyzioterapie - 20 000,00 Kč

Vanessa H. z Liberce hipoterapeutický pobyt a výuka jezdectví 20 900,00 Kč

Jenifer H. z Pardubic koloběžka 2 738,00 Kč

Martin C. z Bohušova rehabilitace 28 500,00 Kč

Jan P. z Kravař rehabilitace 20 000,00 Kč

Radim V. ze Soběchleb ambulantní rehabilitace 20 000,00 Kč

Lukáš P. ze Slavkova u Brna speciální ortézy 30 000,00 Kč

Eliáš K. z Karlových Varů Ipad 13 915,00 Kč

Jan K. z Lanškrouna notebook 20 989,00 Kč

Leontýna C. z Bohumína léčba kmenovými buňkami, Kyjev 30 000,00 Kč

Jakub K. z Přibyslavi klinika EmmCell, Ukrajina - aplikace kmenových 
buněk

40 000,00 Kč

Aleš T. z Dýšiny rehabilitace, ergoterapie a hipoterapie 20 000,00 Kč

Josef P. z Benátek nad Jizerou ozdravný pobyt u moře 23 270,00 Kč

Petra N. z Kladna oční skener 19 751,00 Kč

Týna H. z Horní Datyně mikronebulizátor 22 288,00 Kč

Jakub H. z Javorníku Ipad 13 915,00 Kč

Michal Z. z Holešova Ipad 12 947,00 Kč

Pavel K. z Jablonce nad Nisou elektrifikovaná tříkolka 43 950,00 Kč

Sára K. z Hrušovan nad Jevišovkou Monitor VS 900 62 345,25 Kč

Štěpán L. z Tmaně rehabilitace 69 000,00 Kč

Libor S. z Prahy roční kurz jógy 21 800,00 Kč

Štěpán V. ze Slaného rehabilitace 20 000,00 Kč

Sofie K. ze Zlína rehabilitace 36 750,00 Kč

Radek P. z Rokycan rehabilitace 20 000,00 Kč

Ema P. z Mimoně stolek COMFORT 5 890,00 Kč

Zuzana Č. z Pěnčína ortézy na dolní končetiny 80 000,00 Kč

Jáchym J. z Albrechtic rehabilitace 33 900,00 Kč

Sára S. z Opavy rehabilitace 20 000,00 Kč

Martin Ch. z Prostějova osobní asistence 27 600,00 Kč

Adam B. z Úlibice osobní asistence 1 413,00 Kč

Marek B. z Úlibice osobní asistence 1 413,00 Kč



50  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Alžběta a Zuzana E. z Prahy pobyt u moře 30 558,00 Kč

Jiří S. z Mostu čistička vzduchu, chůvička, wifi kamera 10 438,00 Kč

Filip T. z Kroměříže příspěvek na vybavení pokoje 30 000,00 Kč

Vítek H. z Ústí nad Labem lžička hladká, špička 986,00 Kč

Anita Ch. z Broumova zaplacení školného a stravného 4 540,00 Kč

Josef K. z Liberce rehabilitace 20 000,00 Kč

Tereza K. z Prahy ozdravný pobyt Egypt 20 000,00 Kč

Kristian Š. z Holešova úhrada nájmu, elektřiny 20 000,00 Kč

Natálie N. z Orlové rehabilitace 46 650,00 Kč

Boučková Lucie 18+ notebook 30 891,00 Kč

Petr J. ze Šumperka iPad 13 915,00 Kč

Adam L. z Milovic iPad 13 915,00 Kč

Elen Š. z Holešova iPad 13 794,00 Kč

Renata V. z Prahy osobní asistence 40 000,00 Kč

Tomáš D. z Orlové elektrický skládací vozík 75 875,00 Kč

Vít R. z Újezdečku oprava elektřiny 20 000,00 Kč

Zuzana Š. z Tachova rehabilitace 20 000,00 Kč

Eliška H. z Chebu sportovní kočárek 53 850,00 Kč

Tomáš K. ze Zlína hodiny rodinného plavání 15 000,00 Kč

Lukáš Š. ze Žatce neurorehabilitace v Centru Hájek 20 000,00 Kč

Jana J. z Brna úhrada tříměsíčního nájmu 20 000,00 Kč

Vít S. z Turnova rehabilitace 20 000,00 Kč

Pavlína Ch. z Prahy příspěvek na přístroj na odhleňování plic - SIMEOX 30 000,00 Kč

Filip Ž. ze Želešic pobytový zájezd 47 960,00 Kč

Miroslav Ch. z Borovnic iPad 13 915,00 Kč

Tereza T. z Prahy terapie TheraSuit Armandi 59 000,00 Kč

Maxim V. z Příbrami terapie TheraSuit Armandi 65 000,00 Kč

Dominik V. z Polešovic fyzioterapie a neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Vojtěch K. z Bělé pod Bezdězem program TheraSuit 20 000,00 Kč

Štěpán K. z Jablonce nad Nisou vitamínové doplňky 7 393,00 Kč

Damián T. z Prahy příspěvek na vozík 26 569,00 Kč

Beáta H. z Plzně program TheraSuit 20 000,00 Kč

Tereza B. z Ostrova terapie TheraSuit Armandi 20 000,00 Kč

Adam a Marek B. z Úliblice osobní asistence 22 488,00 Kč

Maxim a Alex B. z Ostravy příspěvek na terapeuta 20 000,00 Kč

Ema Ch. z Brodku u Prostějova iPad 13 915,00 Kč

Nikol S. z Lochovic pohybový kroužek 840,00 Kč



Přehled darů 2020 |  51

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tomáš M. ze Svitav zdravotní židle MY Champ 7 913,00 Kč

Richard L. z Ostravy osobní asistence 15 000,00 Kč

Adam K. z Ostravy osobní asistence 20 000,00 Kč

Tomáš D. z Ostravy osobní asistence 38 000,00 Kč

Jakub K. z Mnichova Hradiště domácí péče - asistence 60 000,00 Kč

David K. z Mnichova Hradiště příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Linda M. z Prahy školné únor - červen 2020 34 046,00 Kč

A.K. Dvořáčková z Chrastavy doplatek pomůcky RUOTINO 2 XTR 23 200,00 Kč

Martin K. z Olšan domácí fyzioterapie, rehabiltace a masáže 5 000,00 Kč

Filip C. z Rohatce kurz pro rodiny 13 435,00 Kč

Martin Z. z Lovosic intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč

Vítek H. z Ústí nad Labem logopedický vibrátor 1 634,00 Kč

Linda M. z Prahy pojištění auta 3 946,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště polštář a přikrývka 4 891,00 Kč

Matěj Ř. z Prahy notebook 18 490,00 Kč

Sofie D. N. z Prahy kočárek Britax s příslušenstvím 8 750,00 Kč

Jakub Z. z Holic v Čechách ozdravný pobyt v Turecku 32 000,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště jízdní kolo 14 900,00 Kč

Hynek S. ze Slaného Příspěvek na stavbu od soukromého dárce 450 000,00 Kč

Natálie H. z Hradce Králového příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Johanka M.Z. z Verneřice příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Daniel Š. z Veverské Knínice příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Klára Č. ze Strážnice příslušenství ke kochleárnímu implantátu 9 718,65 Kč

Klára Č. ze Strážnice pleny 6 526,69 Kč

Matyáš Č. z Prahy individuální lekce Feldenkraisovy metody 20 000,00 Kč

Karolína P. z Lešné konultace ABA s terapeutkou 8 652,00 Kč

S.M., E.E. a S.J. K. z Prahy 4 podložka Amethyst BIO-MAT MINI 18 755,00 Kč

Jan K. z Liberce výhřevný pás POKA Belt 15 125,00 Kč

Petr P. z Husince terapie TheraSuit Armandi 20 000,00 Kč

Dominik T. z Chebu zdravotní pomůcky 8 000,00 Kč

Jakub a Matěj B. z Ústí nad Orlicí žebřiny na cvičení, gymnastický klín 9 587,00 Kč

Sabina Ch. z Kněždubu program Reha Klim 31 015,00 Kč

Matěj Š. ze Zábřehu pojištění vozidla 10 856,00 Kč

Matěj Š. ze Zábřehu osobní asistence 20 000,00 Kč

Nora š. z Prahy hiporehabilitační pobyt 19 700,00 Kč

Jakub V. z Pardubic notebook 29 076,00 Kč

Dominik P. z Velkého Týnce apple iPad s příslušenstvím 14 641,00 Kč



52  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Michal Č. z Kroměříže bioptronová lampa s příslušenstvím 28 990,00 Kč

Matyáš U. z Olomouce ABA terapie na 3 měsíce 30 000,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie Lokomat 4T 16 000,00 Kč

Sofie V. z Měšic terapie ELF 63 600,00 Kč

Michaela S. z Jičína terapie BabyKosmík 4T 36 600,00 Kč

Ema Z. z Vlašimi terapie Kosmík 4T 20 000,00 Kč

Dominik B. z Chrastavy intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč

Radek B. ze Slavonic přídavný pohon k invalidnímu vozíčku 25 840,00 Kč

Daniela W. z Prahy asistenční služby 48 000,00 Kč

Radovan H. z Horní Datyně přístrojové vybavení a příslušenství 123 139,00 Kč

Tomáš D. z Ostravy notebook 15 077,00 Kč

Eliška D. z Ústí nad Labem tříkolka LOPED 22 150,00 Kč

Luláš M. z Kladna individuální ergoterapie 7 500,00 Kč

Advin A. z Boravských Budějovic hiporehabilitační pobyt 12 500,00 Kč

Janda F. z Českých Budějovic pro osobní potřebu od žáků ZŠ  Baarova 1 400,00 Kč

Edvin A. z Moravských Budějovic Hospodářský dvůr Bohuslavice - ubytování 7 200,00 Kč

Elen J. z Dolní Kounice zdravotní kočárek PIPER 31 224,00 Kč

Jan W. z Liberce zdravotní kočárek PIPER 21 831,00 Kč

Daniela F. z Nýřan neurorehabilitační program TheraSuit 58 000,00 Kč

Jitka D. z Tišnova mechanický vozík s příslušenstvím 25 120,00 Kč

Simona S. z Plumova asistenční služby, plenkové kalhotky 61 600,00 Kč

Miroslav Ch. z Borovnic vitamínové doplňky 26 481,00 Kč

Fabián P. z Brna terapie, asistence 70 000,00 Kč

Karel V. z Hoštálkové u Vsetína asistence 36 000,00 Kč

Sarah, Samuel, Elizabeth  K. z Prahy ozdravný pobyt v lázních 57 500,00 Kč

Natálie L. z Tupadel rehabilitace 65 000,00 Kč

Max B. z Prahy mechanický vozík 74 834,00 Kč

Barbora B. z Brna příspěvek na vozík Kudu 18 342,00 Kč

Adam H. z Vestce úprava ortéz 14 324,86 Kč

David N. z Brna apple iPad s příslušenstvím 13 000,00 Kč

Eliška P. z Raspanavy příspěvek na zdravotní a čistící přístroj Rainbow 20 000,00 Kč

Simona S. z Plumova notebook 19 690,00 Kč

Kryštof S. z Prahy příspěvek na elektrokolo Cube Acid 20 000,00 Kč

Jakub S. z Klecan Firefly GoTo 2 15 474,00 Kč

David B. z Prahy terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Nikol H. z Prahy pohybová terapie Armandi 20 000,00 Kč

Veronika N. z Prahy sedačka s gelovou vložkou 14 220,00 Kč



Přehled darů 2020 |  53

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Eliška N. z Pardubic příspěvek na intenzivní rehabilitační pobyt 20 000,00 Kč

Anna J. z Ostravy příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Elizabeth K. z Mladé Boleslavi příspěvek na invalidní vozík Xenon2 36 288,00 Kč

Týna H. z Horní Datyně příspěvek na sedačku xpanda 88 476,00 Kč

Markéta H. ze Zlína Fyzioterapie a neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Erika B. z Heřmanova Městce rehabilitace 20 000,00 Kč

Helena O. z Hlučína fyzikální cévní terapie 20 000,00 Kč

NelaK. Z Nivnice terapie 60 000,00 Kč

Elen S. z Prahy terapie 32 000,00 Kč

Veronika S. z Ústí nad Labem PC sestava 30 000,00 Kč

Matyáš a David  R. ze Sušice 2 ks Apple iPadu s příslušenstvím 27 830,00 Kč

Nikol Hořejší z Horní Pěny program Klim Therapy 30 000,00 Kč

Kamila P. z Kryty sedací zařízení Firefly Splashy 13 499,00 Kč

Tadeáš D. z Kosmonos domácí cvičení s asistentem 70 000,00 Kč

Eliška B. z Hodic 2 turnusy - ubytování při neurorehabilitaci v ATC 50 000,00 Kč

Jan H. z Dobřan poslechový program 6 400,00 Kč

Filip a Štěpán Š. z Prahy řečová - jazyková rehabilitace 31 200,00 Kč

Stella D. z Velké Bystřice zvlhčovač vzduchu 9 078,00 Kč

Tereza J. z Ostravy hiporehabilitační pobyt 20 500,00 Kč

Magdalena S. z Chrudimi rehabilitační pobyt 10 413,00 Kč

Tereza K. z Mělníka příspěvek na autosedačku CARROT 40 000,00 Kč

Veroniak V. ze Zlína mechanický vozík AKTIV 68 927,60 Kč

Michale H. ze Stavěšic hipoterapie a fyzioterapie na rok 2020 15 000,00 Kč

Jan P. z Horoměřic nákup materiálu na výrobu roušek 25 000,00 Kč

Ondřej P. z Olomouce operace Ulzibat 20 000,00 Kč

Sofie P. ze Srnojed polohovací židle a rehabilitační válec Bobath 9 148,00 Kč

Patrik T. z Trutnova postel 26 656,00 Kč

Kateřina H. ze Stach intenzivní rehabilitace 27 840,00 Kč

Fabián P. z Brna příspěvek na koupi automobilu 50 001,00 Kč

Max Ch. z Prahy terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Simona S. z Brna přídavný motor pro mechanický vozík 30 000,00 Kč

Lucie M. z Prostějova přístroj na odhlenění dýchacích cest 85 614,00 Kč

Walentyna W. z Bukovce příspěvek na zvukový procesor NUCLEUS 7 30 000,00 Kč

Anna H. z Prahy šatní skříň 25 000,00 Kč

Jiří H. z Nových Jiren úhrada nájmu 20 000,00 Kč

Anna J. z Dolních Kralovic terapie KombiKosmík 4T 20 000,00 Kč

Maxim H. z Prahy terapie BabyKosmík 4T 20 000,00 Kč



54  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jan K. z Prahy příspěvek na vozík Kudu 25 163,00 Kč

Jana S. z Libině program Klim Therapy 20 000,00 Kč

Nikolas V. z Plzně terapie KombiKosmík 4T 20 000,00 Kč

Marie K. z Údrnic fyzikální cévní terapie BEMER Pro-Set 20 169,18 Kč

Ema B. z Trutnova Přístroj pro inhalaci Pari Sinus 7 900,00 Kč

Nikola P. z Moravského Krumlova léčebný program Reha Basic 20 000,00 Kč

Uljana K. z Plzně pomoc v hnotné nouzi 20 000,00 Kč

Libuše O. z Prahy pomoc v hmotné nouzi 27 000,00 Kč

Jakub Z. z Holic v Čechách oprava auta 29 381,00 Kč

Kateřina K. ze Širokého Brodu polohovací postel 43 605,00 Kč

Vít H. z Ústí nad Labem balanční kužel a míč 5 190,00 Kč

Štěpán S. z Netvořic rehabiliatce Axon 20 000,00 Kč

Ondřej M. z Chodova zdravotní vozák xRover Reha L - Buggy 30 000,00 Kč

Mia C. z Prahy ortézy 46 718,00 Kč

Lukáš M. z Kladna individuální cílená terapie 1 000,00 Kč

Jakub Š. z Kladna pomoc v hmotné nouzi 15 000,00 Kč

Filip J. z Českých Budějovic přídavný pohon k vozíku 59 900,00 Kč

Michaela D. z Teplic Klim Therapy 30 000,00 Kč

Jan L. z Kroměříže TheraSuit 20 000,00 Kč

Petr Z. z Ostravy rehabilitace 20 000,00 Kč

Nikola S. z Bruntálu chodítko MEYWALK 54 200,00 Kč

Jan H. z Jičína intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč

Viktorie J. z Havlíčkova Brodu školní lavice pro tělesně postižené 9 844,00 Kč

Adriana K. z Hradešína dětský koutek 45 000,00 Kč

Klára S. ze Štěpánkovic Apple iPad s příslušenstvím 9 390,00 Kč

Florimona a Johana K. z Liberce 2ks Apple iPadu s příslušenstvím 27 830,00 Kč

Filip P. z Oslavan příspěvek na vozík Cheetah 19 000,00 Kč

Radovan a Týna H. z Horní Datyně automobil Volkswagen Caravelle 183 000,00 Kč

Tereza V. z Karlových Varů intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Adam H. z Vestce úprava ortéz 11 044,75 Kč

Vlastimil Š. z Mokré příspěvek na Brain-neuro-SMM therapy 20 000,00 Kč

Nina Š. z Prahy asistent domácího cvičení Vojtovou metodou 57 000,00 Kč

Aneta D. z Liberce intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč

Natalli a Nelly L. z Českých Velenic dětský nábytek 25 270,00 Kč

Jakub K. z Bystřice pod Hostýnem Fyzioterapie a neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Natalli a Nelly L. z Českých Velenic dětský nábytek - 2. část 10 320,00 Kč

Max B. z Prahy  vertikalizační zařízení 77 999,00 Kč



Přehled darů 2020 |  55

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adam H. z Jilemnice Apple iPad 12 990,00 Kč

Jiří M. z Holýšova mechanický vozík Panthera 70 480,00 Kč

Matyáš a Jakub B. z Ústí nad Orlicí Apple iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Anděla Š. z Lipníku nad Bečvou intenzivní rehabilitace 61 200,00 Kč

Petra S. z Kropáčovy Vrutice rozsáhlá úprava domu na bezbariérový 80 000,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumlova odlehčovací a asistenční služby za březen 2020 4 075,00 Kč

Emma G. Z Prahy terapie TheraSuit 4.5-22.5.2020 20 000,00 Kč

Nikolas Ú. z Chebu intenzivní hiporehabilitační pobyt 33 352,00 Kč

Anežka K. z Topolné příspěvek na kočárek Benecykl 30 000,00 Kč

Max Ch. z Prahy terapie TheraSuit Pegas 20 000,00 Kč

Jakub K. z Prahy terapie KombiKosmík 4T 20 000,00 Kč

Jindřich Š. z Jičína terapie KombiKosmík 4T 69 800,00 Kč

Matěj O. z Jihlavy terapie EgroKosmík 4T 77 000,00 Kč

Martin K. z Olšan výcvik Feldenkraisovy metody Segment 4 25 000,00 Kč

Tereza B. z Ostrova terapie TheraSuit Armandi 60 000,00 Kč

Matěj H. z České Lípy neurofyzioterapie březen-duben 2020 29 900,00 Kč

Lukáš K. z Brna rehabilitace 39 200,00 Kč

Kamil V. z Bělé pod Bezdězem rehabilitace 34 000,00 Kč

Lukáš P. ze Slavkova u Brna speciální ortézy 60 000,00 Kč

David B. z Prahy terapie TheraSuit 40 000,00 Kč

Ondřej P. z Olomouce operace Ulzibat 32 000,00 Kč

Tereza T. z Prahy terapie TheraSuit Armandi 59 000,00 Kč

Ivo P. z Prahy terapie Kosmík 3T 49 500,00 Kč

Roman F. z Klášterce nad Ohří terapie BabyKosmík 4T 66 000,00 Kč

Denisa B. z Havlíčkova Brodu počítač PROWISE 26 366,00 Kč

David S. z Prahy potravinové doplňky 60 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína pohybová terapie Armandi 17 500,00 Kč

Kryštof S. z Nezdenic příspěvek na skútr 30 000,00 Kč

Tomáš B. z Jílového u Prahy zdravotní vozík Xrover 79 154,00 Kč

Daniel T. z Prahy asistence 35 000,00 Kč

Sebastian M. ze Zruče program TheraSuit 54 000,00 Kč

Kateřina S. z Rožďalovic sportovní vozík ULTINA 62 679,00 Kč

Eliška K. z Mladé Boleslavi notebook 16 990,00 Kč

David J. z Prušánek speciální jízdní kolo 30 000,00 Kč

Ivana B. ze Zlína osobní asistence 70 380,00 Kč

Barbora K. z Kladna kočárek Max Country s příslušenstvím 68 890,00 Kč

Anna M. z Křemže mechanický vozík Panthera 18 000,00 Kč



56  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tobiáš V. z Uherského Hradiště rovnátka 23 000,00 Kč

Veronika V. ze Zlína úhrada Bělinky do konce roku 2020 44 361,00 Kč

Valérie L. z Ostravy příspěvek na doplňky k vertikalizačnímu stojanu 11 564,00 Kč

Barbora S. z Českých Budějovic příspěvek na elektrický vozík 25 894,12 Kč

Kateřina P. z Tupadel potravinové doplňky a asistence 86 000,00 Kč

Laura K. z Prahy kočárek Junior Country 59 150,00 Kč

Adrian F. z Pardubic intenzivní neurofyzioterapie 49 900,00 Kč

Šimon P. ze Zákup intenzivní neurofyzioterapie 16 640,00 Kč

Karolína Š. z Pozlovic domácí asistence a zdrav. potřeby 82 000,00 Kč

Martin a David N. z Jablonce nad Nisou ozdravný pobyt ve Velice 74 418,00 Kč

Jroslav R. z Prahy ozdravný pobyt ve Velice 78 702,00 Kč

Barbora D. z Prahy ozdravný pobyt ve Velice 78 702,00 Kč

Lenka J. z Březové pomoc v hmotné nouzi kvůli koronaviru 25 000,00 Kč

Radovan a Týnka H. z Horní Datyně osobní asistence 36 345,00 Kč

Jan a Lea P. z Čerčan osobní asistence a ozdravné pobyty 100 000,00 Kč

Ema K. z Uherského Brodu oprava auta a asistence 44 000,00 Kč

Adam H. z Prahy 9 operace Ulzibat 59 000,00 Kč

Ismil K. z Ostravy dětské potřeby, hygiena, vzdělání 10 000,00 Kč

Vít S. z Turnova neurofyzioterapie 29 900,00 Kč

Charlotte B. z Kunštátu Apple iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Jitka Č. z Kroměříže Apple iPad s příslušenstvím 22 191,00 Kč

Jan D. ze Svojku Apple iPad s příslušenstvím 16 214,00 Kč

Kamil H. z Roudnice nad Labem příspěvek na invalidní vozík 24 538,00 Kč

Matěj Š. z Liberce rehabilitační pobyt 33 900,00 Kč

Lenka T. z Děčína notebook 19 121,00 Kč

Miroslava a Jiří P. z Kladna 2 ks Apple iPadu s příslušenstvím 27 830,00 Kč

Jan Č. z Jablonce nad Nisou tiskárna vč. náplní 12 571,00 Kč

Ema K. z Uherského Brodu notebook 16 200,00 Kč

Matyáš K. z Libčic nad Vltavou pohybová terapie a ergoterapie 59 700,00 Kč

Ilona R. ze Světlé nad Sázavou tříkolka Sporty 24 490,00 Kč

Filip M. ze Smržic apple iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Sylvie F. z Lázní Toušeň invalidní vozík Easy MAX 28 186,00 Kč

Amálie R. z Rychvaldu apple iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Václav K. ze Šumperka notebook 13 430,00 Kč

Lenka T. z Děčína inhalátor Omron 25 190,00 Kč

Ladislav P. z Prahy pomoc v hmotné nouzi po mozkové mrtvici 40 000,00 Kč

Petr Z. z Ostravy intenzivní neurorehabilitace 22 500,00 Kč



Přehled darů 2020 |  57

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Aneta B. z Jablonce nad Nisou odsávačka Aspira 16 335,00 Kč

Jiří M. z Holýšova odsávačka Aspira 16 335,00 Kč

Blanka G. Z Otrokovic přístroj na odhlenění dýchacích cest 185 614,00 Kč

Thaddeus B. z Nové Vsi nad Nisou vozík za kolo 24 990,00 Kč

Tereza L. z Prahy ošestření chrupu v celkové anestezii 13 200,00 Kč

Linda M. z Prahy infračervená lampa 2 175,00 Kč

Linda M. z Prahy pračka se sušičkou 35 413,00 Kč

Linda M. z Prahy příspěvek na bezlepkové potraviny 20 000,00 Kč

Markéta M. z Prahy přístroj na odhlenění dýchacích cest 185 614,00 Kč

Magdalena F. z Kunvaldu Lůžko s matrací a příslušenstvím 37 237,00 Kč

Josef U. z Opravy  iPad s příslušenstvím 19 965,00 Kč

Adéla B. z Ostravy iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Tomáš a Jiří S. z Kladna 2ks iPadu s příslušenstvím 27 830,00 Kč

Tomáš D. z Ostravy osobní asistence 38 000,00 Kč

Daniel K. z Tábora vybavení dětského pokoje 23 000,00 Kč

Vít R. z Újezdečku Rohová příspěvek na bezlepkové potraviny, léky, vitamíny 30 000,00 Kč

Adam B. ze Šumperka interkom Sena SNOWTALK 6 650,16 Kč

Charlotte G. z Hradce Králové terapie TheraSuit 40 000,00 Kč

Karolína H. z Oskořínku program TheraSuit s ubytováním 71 500,00 Kč

Jan H. z Ústí nad Orlicí program TheraSuit s ubytováním 71 500,00 Kč

Anastázie B. z Hluboké nad Vltavou iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Amálie Ř. z Frýdku - Místku hiporehabilitační pobyt 16 000,00 Kč

Lukáš Z. z Krupky elektrický invalidní vozík 79 256,00 Kč

Jan M. z Vážan elektrický invalidní vozík 41 067,00 Kč

Matěj Š. z Liberce ubytování k rehabilitačnímu pobytu 9 600,00 Kč

Karolína P. z Lešné ABA terapie 51 912,00 Kč

Daniel N. z Heřmanova inhalátor Pari Boy SX 6 900,00 Kč

Anna K. z Brna kočárek Max Country 59 000,00 Kč

Aisha N. ze Šestajovic kočárek Junior Country 53 000,00 Kč

Miroslav S. z Bystřice kočárek Max Country 59 950,00 Kč

Vojtěch K. z Bělé nad Radbuzou program TheraSuit 58 000,00 Kč

Tomáš V. z Prahy aplikace Go talk now 2 490,00 Kč

Vladislav S. z Prahy osobní asistence 34 000,00 Kč

Jan H. z Jičína intenzivní neurofyzioterapie 27 405,00 Kč

Daniela N. z Heřmanova kolo Avalanche sport 18 753,00 Kč

Tomáš a Aneta V. z Opavy Apple iPad a Samsung Galaxy  s příslušenstvím 52 996,54 Kč

Damián a Zoe K. z Jablonce nad Nisou ozdravný pobyt ve Velice 67 020,00 Kč



58  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Pavlína K. z Liberce ozdravný pobyt ve Velice 63 700,00 Kč

Petr P. z Prahy ozdravný pobyt ve Velice 27 610,00 Kč

Matouš a Kryštov B. z Liberce ozdravný pobyt ve Velice 78 420,00 Kč

Tomáš J.a Matěj Š. H. z Liberce ozdravný pobyt ve Velice 78 420,00 Kč

Jiří P. z Uhlířských Janovic ortézy Pohlig 141 000,00 Kč

Johan a Florimon K. z Liberce pojištění automobilu pro rok 2020 15 316,00 Kč

Tereza B. z Prahy příspěvek na ortézy 30 000,00 Kč

Tomáš V. z Prahy Apple iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Natálie P. z Jaroměře herní PC HP 20 000,00 Kč

Tomáš H. z Pardubic počítač HP 23 499,00 Kč

Vendelín J. z Plzně výměna držáku 3 019,00 Kč

Klára B. z Ostravy individuální hipoterapie 14 400,00 Kč

Daniel M. z Bruntálu příspěvek na kraniální remodelační ortéza 14 990,00 Kč

Šimon P. z Dolní Studénky příspěvek na výcvik asistenčního psa 100 000,00 Kč

Natálie P. z Jaroměře příspěvek na léky, potraviny aj. 18 498,00 Kč

Tomáš J. z Prahy elektrický pohon k invalidnímu vozíku 59 900,00 Kč

Sofie a Ema K. z Jablonce nad Nisou ozdravný pobyt ve Velice 76 920,00 Kč

Antonín a Jeroným M. z Liberce ozdravný pobyt ve Velice 66 600,00 Kč

Samuel S. z Heřmánek počítač 30 990,00 Kč

Adam K. z Ostravy osobní asistence 57 600,00 Kč

Oliver Ž. z Otrokovic intenzivní neurorehabilitace 37 425,00 Kč

Jana H. z Frýdku- Místku kompenzační pomůcky 46 210,00 Kč

Natálie N. z Žacléře iPad 12 490,00 Kč

Berenika S. z Bystřan příspěvek na vozík KUDU a chodítko Mustang 25 000,00 Kč

Ondřej E. z Přelíce hiporehabilitační pobyt 59 100,00 Kč

Tadeáš M. z Olomouce elektrický odsávací přístroj 16 867,40 Kč

Tomáš V. z Prahy elektronická licence In Print 5 490,00 Kč

Sára K. z Hrušovan nad Jevišovkou automobil Ford Tourneo 350 000,00 Kč

Karolína P. z Českého Těšína e-kolo HAIBIKE 83 390,00 Kč

Aneta V. z Opavy magnetická pomůcka 4 278,00 Kč

Martin D. z Brna oprava automobilu 19 532,00 Kč

Vanasa Š. z Říčan příměstský tábor 14 000,00 Kč

Leona P. z Olomouce elektrický invalidní vozík 41 342,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumlova letní tábor 8 000,00 Kč

Jakub Z. z Holic v Čechách iPad s příslušenstvím 19 870,00 Kč

Kateřina S. z Hnátnice iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Kryštof K. z Prahy hiporehabilitační pobyt 39 400,00 Kč



Přehled darů 2020 |  59

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jan Ch. z Novosedel intenzivní neurorehabilitace 49 900,00 Kč

Aneta K. z Prahy hiporehabilitační pobyt 8 400,00 Kč

Aneta K. z Prahy hiporehabilitační pobyt 8 400,00 Kč

Aneta K. z Prahy ubytování při hiporehabilitaci 9 625,00 Kč

Aneta K. z Prahy ubytování při hiporehabilitaci 9 625,00 Kč

Pndřej V. z Příšovic intenzivní neurofyzioterapie 16 640,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie LokoKosmík 4T 45 000,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie LokoKosmík 4T 14 000,00 Kč

Adam S. z Jesenice u Prahy terapie ErgoKosmík 4T 69 800,00 Kč

David H. z Vysokého Mýta program Reha Klim 64 071,00 Kč

Anita Ch. z Úpice školné a stravné květen-srpen 1 286,00 Kč

Štěpán L. z Karlových Varů koagulační analyzátor s příslušenstvím 20 440,00 Kč

Patrik Š. z Luštěnic Apple iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Antonie B. z Karlových Varů příspěvek na vozík SORG 134 690,00 Kč

Ondřej P. z Třince intenzivní rehabilitace 90 400,00 Kč

Michaela S. z Jičína terapie BabyKosmík 4T 40 800,00 Kč

Leona P. z Olomouce pečovatelské lůžko s příslušenstvím 48 102,00 Kč

Elizabeth K. z Mladé Boleslavi příspěvek na automobil 97 128,00 Kč

Sebastian Š. z Prostějova vozík za kolo 13 990,00 Kč

Milan Ř. z Brna intenzivní neurorehabilitace 45 000,00 Kč

Krys Marian O. z Raspěnavy polohovací lůžko s matrací 26 980,00 Kč

Simona D. z Kařezu léčba vajíček 118 869,00 Kč

Petr D. z Pardubic intenzivní rehabilitace červen/červenec 2020 32 200,00 Kč

Karel H. z Českého Krumlova hiporehabilitační pobyt 8 400,00 Kč

Patrik H. ze Šternberku zařízení do koupele Splashy 13 499,00 Kč

Tomáš B. z Jílového u Prahy terapie 42 000,00 Kč

Zuzana Š. z Tachova rehabilitace 34 000,00 Kč

Pavel B. z Prahy ABA terapie do konce roku 2020 28 000,00 Kč

Jakub T. z Toužimi Vojtův stůl 18 513,00 Kč

Sofie P. ze Srnojed hrací domeček 5 428,00 Kč

Michaela S. z Ostravy toaletní a sprchovací vozík 26 580,00 Kč

Jakub Č. z Prahy prodloužení ozdravného pobytu ve Velice 16 820,00 Kč

Sarah M. K. z Prahy tříkolka 20 720,00 Kč

Luláš M. z Kladna individuální cílená terapie 3 000,00 Kč

Tereza a  Zuzana L. z Prahy osobní asistence a respitní pobyty 102 960,00 Kč

Ema Ch. z Mostu příspěvek v nouzi 20 000,00 Kč

Sofie K. z Mukařova příslušenství k inhalátoru eFlow 3 159,00 Kč



60  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Sofie K. z Mukařova rehabillitační dechové pomůcky 738,00 Kč

Sofie K. z Mukařova rehabillitační dechové pomůcky 1 698,00 Kč

Matěj L. z Litomysle notebook s tiskárnou a příslušenstvím 24 470,00 Kč

Adéla K. ze Znojma invalidní elektrický vozík 67 123,00 Kč

Lucie Č. z Olomouce vozík za kolo 19 992,00 Kč

Miroslav Ch. z Borovnic program TheraSuit 71 500,00 Kč

Jan a Lea P. z Čerčan logopedická terapie a speciálně pedag. Péče 10 000,00 Kč

Kristýna P. z Litoměřic psychorehabilitační pobyt 4 600,00 Kč

Dilip Z. z Velkého Týnce intenzivní rehabilitace 22 600,00 Kč

David S. z Kaznějova program TheraSuit 17.-28.8.2020 58 000,00 Kč

Veronika S. z Liberce doprovodné komunikátory k PC 27 000,00 Kč

Bruno R. z Prahy hiporehabilitační pobyty 25 000,00 Kč

Lucie B. z Prahy příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Anna J. z Ostravy příspěvek na mechanický vozík 21 429,00 Kč

Julie B. z Kobeřic ABA terapie 12 525,00 Kč

Štěpánka R. z Prahy neurostimulátor s příslušenstvím 30 000,00 Kč

Karel H. z Českého Krumlova hiporehabilitační pobyt 9 800,00 Kč

Tomáš H. z Ochozu iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Tomás H. z Rohatce rehabilitační lehátko 43 379,00 Kč

Stanislav K. z Mostu nájem, provize, kauce 22 000,00 Kč

Lara Z. z Liberce havarijní pojištění a povinné ručení 12 070,00 Kč

Jan Š. ze Svatavy příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Veronika S. z Liberce edukační a didaktický materiál a pomůcky 11 000,00 Kč

David H. ze Zlína příspěvek na koupi automobilu 190 968,00 Kč

Tomáš a Lukáš H. z Pardubic příspěvek na školné a osobní asistenci 160 000,00 Kč

Tomáš V. z Prahy vozík za kolo 9 999,00 Kč

Jáchm F. z Proboštova u Teplic terapie ErgoKosmík 4T 77 000,00 Kč

Ondřej P. z Olomouce tříkolka LOPED 26 290,00 Kč

Michaela S. z Podbořan ozdravný pobyt u moře 53 980,00 Kč

Emily F. z Prahy terapie BabyKosmík 4T 48 000,00 Kč

Hana H. z Prahy pohybová terapie 17 500,00 Kč

Milan Ř. z Brna zdravotní žídlička s příslušenstvím 23 522,00 Kč

Helena O. z Hlučína Omneo SweetBox 89 777,00 Kč

Andrea E. z Chotějovic doplatek mechanického vozíku DINGO 6 361,60 Kč

Veronika C. z Písku příspěvek na koupi automobilu 80 000,00 Kč

Lukáš D. ze Cvikova přenosný koncentrátor kyslíku 25 999,00 Kč

Adam H. z Vestce úprava ortéz 42 458,02 Kč



Přehled darů 2020 |  61

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Andrea K. z Nové Včelnice příspěvek na koupi automobilu 70 000,00 Kč

Sofie P. ze Srnojed neurorehabilitační program TheraSuit 68 000,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic příslušenství k invalidnímu vozíku 7 666,00 Kč

Jak a Matěj B. z Ústí nad Orlicí osobní asistence červen - prosinec 2020 16 600,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic doplatek terapie LokoKosmík4T 9 000,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie LokoKosmík 4T 59 000,00 Kč

Karolína Anna D. z Chrastavy sedák GEMINI 5 175,00 Kč

Barbora V. z Prahy Psychoterapie leden-únor 2020 42 000,00 Kč

Jakub B. z Veltěž notebook vč. antivirového programu 17 545,00 Kč

Jakub P. z Mladé Boleslavi příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč

Jan J. K. z Plzně delfinoterapie 60 000,00 Kč

Vojtěch Č. ze Zlína program Reha Klim 35 700,00 Kč

Veronika S. z Liberce vybavení dětského pokoje 14 640,00 Kč

Radovan a Týna H. z Horní Datyně vitamíny, léky a drogerie 57 855,00 Kč

Radovan H. z Horní Datyně terapie TheraTogs červen 2020 3 400,00 Kč

Týnka H. z Horní Datyně terapie TheraTogs červen 2020 4 250,00 Kč

Jakub Ž. z Brna program Reha Motion 19 990,00 Kč

Filip P. z Oslavan příspěvek na invalidní vozík FREE 190 000,00 Kč

Nikol S. z Lochovic potravinové doplňky 1 985,00 Kč

Nikol S. z Lochovic potravinové doplňky 5 160,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic příslušenství k invalidnímu vozíku 8 200,00 Kč

Jan P. z Čerčan ozdravný pobyt 9 000,00 Kč

Kristýna D. z Prahy příspěvek na zdravtoní materiál 25 000,00 Kč

Charlotte G. Z Hradce Králové hiporehabilitační pobyt 19 700,00 Kč

Adéla H. z Frýdku-Místku program Reha Motion 19 990,00 Kč

František M. z Horních Bludovic notebook s příslušenstvím 29 876,00 Kč

Janda V. z Plzně osobní asistence 16 981,00 Kč

František M. z Horních Bludovic neurorehabilitace 62 000,00 Kč

Olga K. z Horní Suché notebook s příslušenstvím 23 871,00 Kč

Pavel K. z Prahy operace Ulzibat 72 000,00 Kč

Martin C. z Bohušova rehabilitace 28 500,00 Kč

Lucie T. z Blažovic neurorehabilitace 8 900,00 Kč

Hana H. z Prahy hiporehabilitační pobyt 19 700,00 Kč

Alžběta R. ze Slatiňan vícenáklady na ozdravný pobyt 14 600,00 Kč

Lukáš L. z Pardubic příspěvek na sportovní aktivity 5 000,00 Kč

Kristián V. ze Znojma delfinoterapie 42 000,00 Kč

Hana H. z Duchcova odlehčený invalidní vozík 12 000,00 Kč



62  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Damián a Zoe K. z Jablonce nad Nisou vícenáklady na ozdravný pobyt 15 120,00 Kč

Elizabeth K. z Mladé Boleslavi ozdravný pobyt ve Velice 78 810,00 Kč

Nikol S. z Lochovic telefon LG 16 740,00 Kč

Michal F. ze Všetat doplatek mechanického vozíku 25 000,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumlova odlehčovací a asistenční služby za březen 2020 2 925,00 Kč

David P. z Brna ozdravný pobyt ve Velice 78 350,00 Kč

Michal K., Klára M. z Jablonce nad 
Nisou

ozdravný pobyt ve Velice 77 900,00 Kč

Filip V. z Prahy ozdravný pobyt ve Velice 77 730,00 Kč

Radovan H. z Horní Datyně Motomed Viva 2 s příslušenstvím 71 935,00 Kč

Nella L. ze Znojma příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Daniela B. z Hrádku nad Nisou příspěvek na ortézy Pohlig 11 564,68 Kč

Barbora Č. z Libědic mechanický vozík Youngster 66 992,00 Kč

Zdenk R. z Týniště nad Orlicí doplatek vertikalizačního zařízení BANTAM 9 849,00 Kč

Karolína, Miriam W. z Rychvaldu rehabilitace TheraSuit na Slovensku 24 138,00 Kč

Vojtěch S. ze Střelic rekonstrukce domu na bezbaiérový 257 567,00 Kč

Radovan H. z Horní Datyně terapie TheraTogs květen 2020 1 700,00 Kč

Týna H. z Horní Datyně terapie TheraTogs květen 2020 2 550,00 Kč

Štěpán S. ze Šumperku příspěvek na výcvik a výchovu asistenčního psa 170 000,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště lázeňský pobyt 21 000,00 Kč

Ema H. z Českých Budějovic rehabilitační bublinkový válec 43 865,00 Kč

Sára K. z Hrušovan nad Jevišovkou příspěvek na koupi automobilu 100 000,00 Kč

Marek S. z Karviné ABA terapie 21 000,00 Kč

Šimon H. ze Skotnice rehabilitace 61 500,00 Kč

Patrik P. z Prahy intenzivní rehabilitační pobyt 127 000,00 Kč

Martin K. z Olšan iPad s příslušenstvím 59 153,00 Kč

Samuel T. z Bystřice příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Ema H. z Českých Budějovic terapie TheraSuit 27 070,00 Kč

Patrik P. z Prahy ubytování při rehabilitaci 12 700,00 Kč

Martin D. z Prahy pobyt rehabilitace Beroun 30 000,00 Kč

Max Ch. z Prahy rehabilitace TheraSuit 61 750,00 Kč

Michaela S. z Jičína pohybová terapie Armandi 11 375,00 Kč

David B. z Prahy pohybová terapie TheraSuit 20 000,00 Kč

Nikola H. z Prahy pohybová terapie TheraSuit 26 000,00 Kč

Jindřich F. z Mníšku pod Brdy doplatek zvukového procesoru NUCLEUS 51 531,50 Kč

Petr Š. z Otrokovic program Reha Motion 19 990,00 Kč

Radovan a Týna H. z Horní Datyně odsávačka Clario, koncentrátor kyslíku 51 299,00 Kč



Přehled darů 2020 |  63

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Karolína Anna D. z Chrastavy osobní asistence 86 000,00 Kč

Matěj Ř. z Prahy osobní asistence 82 000,00 Kč

Jakub Š. z Kladna Velika - letenky 15 600,00 Kč

Viktorie, Anastazie,Mariana R. z Prahy ozdravný pobyt ve Velice 78 030,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie LokoKosmík 54 000,00 Kč

Oleksii B. z Prahy terapie ErgoKosmík 91 800,00 Kč

Martin D. z Prahy neurorehabilitace a ABA terapie 95 000,00 Kč

Laura Ch. z Jablonného v Podještědí pulzní oxymetr 14 400,00 Kč

Jakub K. z Mnochova Hradiště domácí péče - asistence 60 000,00 Kč

Ladislav P. z Prahy pomoc v hmotné nouzi po mozkové mrtvici 40 000,00 Kč

Anna D. z Liberce neurorehabilitační program TheraSuit 49 900,00 Kč

Kateřina P. z Přezletic 30 lekcí Feldenkraisovy metody 35 700,00 Kč

Radovan a Týna H. z Horní Datyně ortézy trupu 2ks 45 790,00 Kč

Oliver H. z Prahy ortézy Pohlig 56 076,75 Kč

Lukáš P. ze Slavkova u Brna ortézy Pohlig 84 990,08 Kč

Adriana K. z Puklic neurorehabilitační program TheraSuit 68 000,00 Kč

Leontýna C. z Bohumína ABA výuka 33 600,00 Kč

Radovan H. z Horní Datyně TheraTogs červenec 2020 5 100,00 Kč

Týna H. z Horní Datyně TheraTogs červenec 2020 5 525,00 Kč

Dominik N. z Bravantic notebook Acer 29 990,00 Kč

Ondřej M. z Chodova intenzivní neurorehabilitace 39 000,00 Kč

Martin D. z Prahy kočárek s příslušenstvím 11 299,00 Kč

Pešek Matyáš sensorická stavebnice s příslušenstvím 2 834,00 Kč

Michaela S. z Jičína rehabilitační pobyt 17 500,00 Kč

Damián a Zoe K. z Jablonce nad Nisou vícenáklady na ozdravný pobyt 24 434,00 Kč

Ema A. ze Šestajovic terapeutická židlička 24 965,00 Kč

Matyáš P. z Trutnova LED světelný panel 3 750,00 Kč

Šimon T. z Hudlic zvukový procesor NUCLEUS 51 531,50 Kč

Jakub B. z Veltěží vícenáklady na ozdravný pobyt 16 000,00 Kč

Jakub Š. z Kladna vícenáklady na ozdravný pobyt 25 600,00 Kč

Ronja K. z Prahy neurorehabilitační program TheraSuit 46 000,00 Kč

Ronja K. z Prahy příspěvek na dopravu 15 000,00 Kč

Ivo P. z Prahy terapie Kosmík 4T 66 000,00 Kč

Leontýna M. z Kněžmostu intenzivní neurofyzioterapie 49 900,00 Kč

Libuše O. z Prahy pomoc v hmotné nouzi 52 000,00 Kč

Justýna R. ze Sokolova terapie Kosmík 57 900,00 Kč

Ema P. z Českých Budějovic doplatek kočárku TOM CLIPPER 11 133,00 Kč



64  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Štěpán K. z Českých Budějovic příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Alexandra K. z Prahy doplatek Klim Therapy 20 000,00 Kč

Adam Č. z Dubé intenzivní neurofyzioterapie 47 405,00 Kč

Radek N. z Plesné zdravotní materiál 30 000,00 Kč

Adéla Z. z Prahy ortézy Pohlig 70 000,00 Kč

Týna H. z Horní Datyně hliníková rampa s otočným provedením 68 747,90 Kč

Jiří Š. z Chrastavy intenzivní neurofyzioterapie 49 900,00 Kč

Viktorie J. z Havlíčkova Brodu fyzioterapie 21 600,00 Kč

Anita Ch. z Broumova školné a stravné květen-srpen 4 546,00 Kč

Matěj T. z Prahy ergoterapie 22 500,00 Kč

Charlotte B. z Kunštátu tříkolka 115 J 23 660,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem teploměry 6 050,00 Kč

Radovan H. z Horní Datyně ortézy nohou 21 799,00 Kč

Daid Š. z Ostravy 2 ks sluchadel EVOKE 43 800,00 Kč

Filip Š. z Náchoda masivní postel s příslušenstvím 30 577,00 Kč

David S. z Prahy ozdravný pobyt 38 910,00 Kč

Jakub Č. z Prahy ozdravný pobyt Velika 38 910,00 Kč

Lucie P. z Březové individuální terapie 3 000,00 Kč

Nina H. z Prahy odsávačka Aspira 16 335,00 Kč

Eliška M. z Kroměříže příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Adama J. z Klatov fyzioterapie 11 900,00 Kč

Lukáš N. ze Staré Boleslavi příspěvek na notebook HP Pavilion 10 000,00 Kč

Eliška C. z Českého Krumlova program Klim Therapy 63 860,00 Kč

Rozálie V. z Prahy Apple iPad s příslušenstvím 22 264,00 Kč

Daniel D. z Kojetína intenzivní neurorehabilitace 35 700,00 Kč

Rozálie Š. ze Svitav Apple iPad s příslušenstvím 13 552,00 Kč

Daniel B. z Otrokovic terapie Kosmík 4T 20 000,00 Kč

Petra N. z Kladna terapie ErgoKosmík 4T 32 000,00 Kč

Zuzana P. z Chrudimi odsávačka Air Liquide 10 368,00 Kč

Ismail K. z Ostravy příspěvek na školní potřeby, hygienu, aj. 10 000,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště příspěvek na pojištění automobilu 12 000,00 Kč

Martin K. z Olšan Segment 10 výcviku Feldenkraisovy metody 25 000,00 Kč

Adama H. z Vestce úprava ortéz 7 044,96 Kč

Michal H. z Hradce Králové příspěvek na koupi automobilu 70 000,00 Kč

Julie F. z Horního Těrlicka příspěvek na ortézy Pohlig 10 000,00 Kč

Erika B. z Heřmanova Městce příspěvek na asistenci ve škole 10 000,00 Kč

Jakub a Matěj B. z Ústí nad Orlicí příspěvek na osobní asistenci 20 000,00 Kč



Přehled darů 2020 |  65

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tereza S. z Prahy lyžařský kurz a kurz španělštiny 11 500,00 Kč

Matěj S. z Prahy rovnátka a lyžařský kurz 27 156,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie LokoKosmík 4T 19 000,00 Kč

Šárka K. z Vrchotových Janovic příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Kristýna P. z Litoměřic příspěvek na zvedací systém Römer 7 180,00 Kč

Štěpán K. z Rychnova vitamínové doplňky 7 052,00 Kč

Radovan D. z Českého Těšína příspěvek na úpravu automobilu 11 000,00 Kč

Kristýna S. z Prahy iPad s příslušenstvím 14 000,00 Kč

Alexandr K. z Bílé odsávačka Air Liquide 10 332,00 Kč

Nikola R. z Ústí nad Labem osobní asistence,zdrav. potřeby,aj. 15 000,00 Kč

Štěpán Š. z Nýrska iPad s příslušenstvím 13 552,00 Kč

Natálie K. z Vracova ambulantní péče 26 355,00 Kč

Elisabeth Emily K. z Prahy příspěvek na vozík Kudu 10 000,00 Kč

Magomed A. z Prahy příspěvek na auto 50 000,00 Kč

Radovan a Týna H. z Horní Datyně vertikalizační stojan Caribou 37 900,00 Kč

Anna Ch. z Rokycan iPad s příslušenstvím 13 552,00 Kč

Radovan a Týna H. z Horní Datyně 2 ks Liip Smart Monitor, oximetr 32 998,00 Kč

Artur O. z Rýmařova rehabilitace v centru Jitrocel 10 000,00 Kč

Nikola H. z Prahy postel,čistička vzduchu, logoterapie 15 000,00 Kč

Tereza M. ze Suchých Lazců program Reha Klim 40 370,00 Kč

Adíla L. z Jilemnice iPad s příslušenstvím 13 552,00 Kč

Lucie Š. z Havlíčkova Brodu příspěvek na vozík Kudu 11 378,00 Kč

Martin P. ze Sušic přístroj na odhlenění dýchacích cest 120 000,00 Kč

Elizabeth K. z Mladé Boleslavi jazykový kurz 6 700,00 Kč

Ivana P. z Kosmonos příspěvek na rehabilitace v Adeli 10 000,00 Kč

Radovan H. z Horní Datyně židle X-Panda 28 600,00 Kč

Milan Ř. z Brna mechanický invalidní vozík Panthera 18 000,00 Kč

Helena O. z Hlučína rehabilitace 10 000,00 Kč

Filip H. z Liberce intenzivní neurofyzioterapie 10 000,00 Kč

Tomáš C. z Pilníkova Apple iPad s příslušenstvím 13 552,00 Kč

Filip Ž. z Opavy Apple iPad s příslušenstvím 10 000,00 Kč

Magdaléna S. z Chrudimi rehabilitační pobyt 9 865,00 Kč

Ladislav B. z Dolní Kounice intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Sára K. z Lipna nad Vltavou příspěvek na pohybovou terapii 10 000,00 Kč

Roman S. z Vrchlabí iPad s příslušenstvím 13 552,00 Kč

František P. z Olšan u Šumperka hiporehabilitace 10 000,00 Kč

Jana S. ze Šumperka hiporehabilitace 10 000,00 Kč



66  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adíla R. z Teplic příspěvek na výměnu kochleárního implantátu 10 000,00 Kč

Karolína S. z Třebotova příspěvek na koupi automobilu 80 000,00 Kč

Natalli a Nelly L. z Českých Velenic příspěvek na nájem 10 000,00 Kč

Jan P. z Čerčan osobní asistence a respitní pobyty 10 000,00 Kč

Lea P. z Čerčan osobní asistence a respitní pobyty 10 000,00 Kč

Veronika V. ze Zlína příspěvek na potravinové doplňky LR 20 000,00 Kč

Berenika S. z Bystřan příspěvek na neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Leona K. ze Vsetína příspěvek na osobní asistenci 25 000,00 Kč

Vítek P. z Karlových Varů příspěvek na osobní asistenci ve škole 17 000,00 Kč

Marek Š. z Chrudimi příspěvek na kočárek Junior Country 10 000,00 Kč

Marek P. ze Znojma příspěvek na bezbariérovou koupelnu 10 000,00 Kč

Edvin M. z Moravských Budějovic hiporehabilitační pobyt 22 400,00 Kč

Lukláš M. z Liberce příspěvek na ortézy Pohlig 10 263,88 Kč

David J. z Prušánek příspěvek na produkty ZINZINO 10 000,00 Kč

Barbora D. z Jablonce nad Nisou příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč

Samuel P. z Havířova příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč

Martin P. z Prahy zdravotní a jiné pomůcky 107 762,00 Kč

Petr Z. z Ostravy rehabilitace 10 000,00 Kč

Mikuláš H. z Příboru příspěvek na neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Štěpán Z. z Bojkovic příspěvek na intenzivní rehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Tomasso S. z Vimperka program TheraSuit 10 000,00 Kč

Anna S. z Aše program TheraSuit 10 000,00 Kč

Sebasian M. ze Zruče program TheraSuit 10 000,00 Kč

Zdenka N. z České Kamenice podložka Amethyst BIO-MAT MINI 18 755,00 Kč

Martin P. z Bukovan ABA terapie 10 000,00 Kč

Charlotte G. Z Hradce Králové hiporehabilitace 14 600,00 Kč

Filip P. z Oslavan nájezdové ližiny 15 990,00 Kč

Jan D. ze Šluknova program Klim Therapy 20 000,00 Kč

Veronika S. z Ústí nad Labem příspěvek na asistenční podporu 10 000,00 Kč

Leontýna C. z Bohumína příspěvek na léčbu kmenovými buňkami 10 000,00 Kč

Tereza H. z Velkého Polomu příspěvek na intenzivní rehabilitace 20 000,00 Kč

Josef M. z Ludvíkovic intenzivní neurofyzioterapie 10 000,00 Kč

Laura C. z Petřvaldu příspěvek na rehabilitace TheraTogs 12 000,00 Kč

Adéla M. z Havlíčkova Brodu příspěvek na kočárek Mx Country 10 000,00 Kč

Tereza B. z Ostrova pohybová terapie 10 000,00 Kč

Tomáš V. z Prahy individuální terapie 4 000,00 Kč

Tereza V. z Kolšova příspěvek na rehabilitace 10 000,00 Kč



Aktivity v roce 2020 |  67

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lucie a Michal Š. z Vidova odlehčovací a ozdravný pobyt 15 680,00 Kč

Matyáš U. z Olomouce ABA terapie 10 000,00 Kč

Lenka T. z Děčína zdravotní pomůcky 4 994,50 Kč

Veronika V. ze Zlína příspěvek na matraci 13 000,00 Kč

Jakub Š. z Kladna zdravotnický materiál 15 000,00 Kč

Jakub B. z Veltěží vitamínové doplňky 7 000,00 Kč

Markéta S. z České Lípy program Reha Klim 34 020,00 Kč

Elen K. z Nového Malína inhalátor InnoSpire GO 5 929,00 Kč

Filip K. z Hronova příspěvek na invalidní vozík eThrone 20 000,00 Kč

Artur Š. z Buštěhradu osobní asistence 10 000,00 Kč

Nikolas S. z Hradce Králové osobní asistence 10 000,00 Kč

Linda M. z Prahy oprava automobilu 8 790,00 Kč

Eliška Č. z Brna mobilní základna 11 687,00 Kč

Filip P. z Oslavan příspěvek na anatomickou opěrku 18 806,00 Kč

Hermína K. z Jeseníku pláštěnka na kočárek 2 550,00 Kč

Linda M. z Prahy bezlepkové potraviny 1 210,00 Kč

Viola S. z Prahy příspěvek na doplatek zvedacího systému 17 000,00 Kč

Lucie T. z Blažovic doplatek intenzivní rehabilitace 6 000,00 Kč

Afenyo Jason A. z Děčína ortopedická tříkolka 17 970,00 Kč

Tobiáš N. z Olomouce ABA konzultace a poradenství 36 000,00 Kč

Sofie V. z Měšic terapie BabyKosmík 4T 63 600,00 Kč

Jiří Ch. z Plzně ergoterapie 5 000,00 Kč

Jiří Ch. z Plzně fyzioterapie a hipoterapie 5 000,00 Kč

Meredith H. z Prahy kurz plavání 7 000,00 Kč

Amálie D. z Prahy vozík Ultina 10 000,00 Kč

Matyáš U. z Břežan příspěvek na kočárek KIMBA Neo 15 000,00 Kč

Lucie P. z Březové individuální terapie 4 000,00 Kč

Karolína N. z Petřvaldu příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč

Laura D. z Břeclavi osávačka ASPIRA GO 11 979,00 Kč

Simona Z. z Prahy příspěvek na sportovní kočárek 20 000,00 Kč

Vít R. z Újezdečku notebook 9 980,00 Kč

Ema S. z Nivnic iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Václav S. z Pardubic iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Tomáš a Vojtěch T. z Nového Jičína 2ks iPadu s příslušenstvím 27 104,00 Kč

Lucie T. z Blažovic iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Stella K. z Hosína iPad s příslušenstvím 13 552,00 Kč

Evelina B. ze Žamberka iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč



68  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jindřich D. z Ivančic notebook ASUS 15 990,00 Kč

Jakub V. z Janovic nad Úhlavou iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Emma S. z Orlové iPad s příslušenstvím 12 490,00 Kč

Nikolas T. z Trutnova notebook HP Apple 10 000,00 Kč

Eliška G., Stanislav H. z Ostravy 2ks iPadu s příslušenstvím 27 588,00 Kč

Adéla K. z Brna hiporehabilitace 10 000,00 Kč

Jiří S. z Horní Pěny program TheraSuit 10 000,00 Kč

Jakub K. z Prahy výživové doplňky ZINZINO 9 058,69 Kč

Jáchym J. z Albrechtic hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Michal B. z Vrchlabí iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Matěj C. z Prahy příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč

Simona S. z Plumlova respirátory 12 100,00 Kč

Simona S. z Plumova pleny 21 600,00 Kč

Kristián K. z Moravan u Brna neurorehabilitace 20 000,00 Kč

Lenka T. z Děčína zimní pneu 4 564,00 Kč

Tomáš D. z Bohumína tříkolka LOPED 18 790,00 Kč

Tereza a Kateřina H. z Koryčan příspěvek na pohonné hmoty 10 000,00 Kč

Jakub K. z Kroměříže příspěvek na pohonné hmoty 10 000,00 Kč

Jan M. z Vřesiny u Bílovice příspěvek na novou podlahu 20 000,00 Kč

Renata V. z Prahy osobní asistence 10 000,00 Kč

Filip T. z Kroměříže příspěvek na pohonné hmoty 10 000,00 Kč

Patrik V. ze Vsetína příspěvek na intenzivní rehabilitace 10 000,00 Kč

Artur O. z Rýmařova zdravotnické pomůcky 7 490,00 Kč

Alex a Maxim B. z Ostravy příspěvek na individuální terapie 20 000,00 Kč

Adam P. u Uherského Hradiště hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Tereza P. z Meziboří příslušenství ke kochleárnímu implantátu 14 158,80 Kč

Veronika V. ze Zlína iPad 15 000,00 Kč

Karim H. z Valašského Meziříčí terapie Biofeeback 10 000,00 Kč

Karin H. z Ostravy příspěvek na mechanický vozík 10 000,00 Kč

Nguyen T. ze Zábřehu odsávačka 15 426,00 Kč

Ellen S. z Prahy terapie 10 000,00 Kč

Julie J. z Plzně příspěvek na bezbariérové bydlení a pokojíček 20 000,00 Kč

Charlotte G. Z Hradce Králové individuální lekce Feldenkraisovy metody 10 000,00 Kč

Simona F. z Havířova čistička vzduchu 9 999,00 Kč

Sára S. z Opavy neurorehabilitace 48 000,00 Kč

Viola S. z Prahy iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Adam M. z Opavy iPad 15 000,00 Kč



Aktivity v roce 2020 |  69

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Matyýš I. Ze Zlína Apple iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Barbora H. z Hrochova Týnce odsávačka Aspira 16 335,00 Kč

Veronika D. z Červeného Kostelce chodítko Crocodile 45 133,00 Kč

Gabriel Z. z Prahy čtyřkolový skútr 19 990,00 Kč

Týna H. z Horní Datyně elektrický vozík 201 526,00 Kč

Edvin A. z Moravských Budějovic individuální lekce Feldenkraisovy metody 30 000,00 Kč

Karel H. z Českých Budějovic rehabilitační pobyt 12 079,00 Kč

David P. z Nové Paky iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Barbora D. z Čechtic iPad s příslušenstvím 11 253,00 Kč

Anička K. z Kamenného Újezdu úprava vozidla pro převoz invalidního vozíku 21 659,00 Kč

Petra Č. z Brna asistence a rehabilitace 10 000,00 Kč

Jakub Š. z Kladna mobil Samsung 13 023,19 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem mobil Samsung 13 023,19 Kč

Gabriela Z. z Prahy mobil Samsung 13 023,19 Kč

Adam Ch. z Březové u Sokolova rekonstrukce bytu 564 936,00 Kč

Jakub K. z Uherského Hradiště příspěvek na ortézy Pohlig 10 000,00 Kč

Dalibor T. z Prahy doplatek automobilu 10 000,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem sada pro CRP přístroj 4 174,50 Kč

Tomáš A. z Prahy ergoterapie 10 000,00 Kč

Tomáš B. z Jílové u Prahy ergoterapie 15 000,00 Kč

Jakub K. z Ostravy osobní asistence říjen-prosinec 2020 10 000,00 Kč

Roman H. z České Třebové tiskárna s příslušenstvím 9 782,00 Kč

Martin D. z Prahy terapie pro autisty 50 000,00 Kč

Eliška B. z Hodic relaxační a rehabilitační pobyty 45 500,00 Kč

Eliška B. z Hodic relax. a edukační vybavení,rek.koupelny 61 000,00 Kč

Denisa S. z Prahy tablek a stabilizační kolečka 15 000,00 Kč

Radovan H. z Horní Datyně polohovací dynamická sedačka 38 960,00 Kč

Hermína N. z Jeseníku zimní vak na kočárek 6 050,00 Kč

Lukáš N. ze Štětí příspěvek na kolo Alinker 15 000,00 Kč

Kristián Š. z Prahy ambulantní péče a terapeutická aktivita 12 600,00 Kč

Štěpán L. z Tmáně hiporehabilitační pobyt a terapie 61 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína terapie BabyKosmík 4T 40 800,00 Kč

Tomáš K. z Kamenných Žehrovic terapie KombiKosmík 3T 20 000,00 Kč

Zuzana B. z Městce Králové terapie Komsmík 4T 10 000,00 Kč

Tomáš V. z Prahy jazyková rehabilitace 3 250,00 Kč

Matěj Ř. z Prahy autosedačka a zábrana na postel 6 880,00 Kč

Adam V. ze Štěpánovic závěs a vak na koupání 19 220,00 Kč



70  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Petr Š. z Čáslavi příspěvek na zvukový procesor NUCLEUS 7 10 000,00 Kč

Vítek S. ze Silůvek příspěvek na školné 10 000,00 Kč

Pavel K. z Prahy terapie BabyKosmík 4T 20 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína ortézy Pohlig 94 335,77 Kč

Elizabeth K. z Mladé Boleslavi příspěvek na notebook 3 300,00 Kč

Jan B. z Úherčic doplatek naslouchadel 24 510,00 Kč

Štěpán L. z Tmáně hipoterapeutický pobyt a rehabilitace 73 800,00 Kč

Lukáš Š. z Vtrušic program Reha Klim 20 000,00 Kč

Filip P. z Prahy osobní asistence 9 360,00 Kč

Marek a Adéla M. z Ostravy intenzivní rehabilitace 48 000,00 Kč

Ema H. z Rokycan program TheraSuit 10 000,00 Kč

Jitka H. ze Smolotel notebook Asus 8 990,00 Kč

Štěpán Š. z Teplic iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Amálie M. z České Lípy intenzivní neurofyzioterapie 10 000,00 Kč

Týna H. z Horní Datyně mechanický vozík PANTHERA 55 870,00 Kč

Janešek T. z Přerova tříkolka Aqua 23 213,00 Kč

Martin K. z Olšan příspěvek na osobní asistenci 10 000,00 Kč

Štěpán N. z Hradce Králové program Reha Klim 34 520,00 Kč

Jáchym F. z Proboškova terapie 2021 10 000,00 Kč

Štěpánka P. z Veltrus příspěvek na vozík KUDU 10 000,00 Kč

Lucie M. z Uherského Hradiště zpevňovací ortézy a závěsný systém 21 424,00 Kč

Karolína P. ze Stehelčevsi terapie TheraSuit 10 000,00 Kč

Rozálie P. ze Stehelčevsi terapie TheraSuit 10 000,00 Kč

Mikuláš S. z Hořovic příspěvek na hory nebo čističku vzduchu 61 000,00 Kč

Klára K. z Brna příspěvek na tříkolku HAPPY 14 900,00 Kč

Michaela S. z Jičína terapie MiniPegas 17 125,00 Kč

Hermína N. z Jeseníku příspěvek na sprchovací lehátko 951,00 Kč

Helena D. z Brna lednička, sporák, mikrovlnka 12 842,00 Kč

Klára B. z Třince obleček TheraTogs 18 876,00 Kč

Jiří R. z Českých Budějovic příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč

Vendelín V. z Liberce notebook HP Pavilion 13 000,00 Kč

Daniel P. z Vysokého Veselí servis automobilu 48 018,85 Kč

Katařina M. ze Zdobína program Klim Therapy 20 000,00 Kč

Jessica M. z Dačic program Reha Klim 10 000,00 Kč

Barbora S. z Kostic program Reha Klim 10 000,00 Kč

Lilly k. z Milovic neurorehabilitace ARCAThERAPY 48 000,00 Kč

Jan H. z Dobřan poslechový program 7 200,00 Kč



Aktivity v roce 2020 |  71

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Kryštof S. z Nezdenic Apple iPad 13 915,00 Kč

Radovan a Týna z Vratimova 2ks bezpečnostní sedačky do auta 24 390,00 Kč

Katřina S. z Liberce handbike XCR 197 400,00 Kč

Milan Š. z Miroslavi pronájem rehabilitačního přístroje MOTREN 20 000,00 Kč

Ondřej B. z Dolní Lutyně příspěvek na elektrický vozík eThrone 10 000,00 Kč

Vojtěch S. z Podbořan příspěvek na vozík Kudu 10 000,00 Kč

Ella S. z Valašského Meziříčí permanentní vstupenka na rehabilitace 10 000,00 Kč

Adam H. z Vestce elektrický vozík Sango s příslušenstvím 276 468,99 Kč

Radovan a Týna H. z Vratimova zádržný systém pro ukotvení kočárku v autě 34 570,00 Kč

Jindřich Š. z Jičína terapie KombiKosmík 6 880,00 Kč

David H. z Chotíkova vojtův stůl s příslušenstvím 45 073,00 Kč

Jakub M. z Mostu příspěvek na vozík KUDU 23 506,00 Kč

Barbora V. z Prahy Psychoterapie listopad až prosinec 2020 28 000,00 Kč

Jáchym T. z Lanškrouna elektrická koloběžka 10 399,00 Kč

Kateřina H. ze Zdíkova příspěvek na terapii BabyKosmík a fyzio. 30 000,00 Kč

Radovan a Týna H. z Vratimova montáž bezpečnostního systému dveří vozidla 11 800,00 Kč

Jan N. z Olbramovic příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč

Ondřej P. z Třince příspěvek na intenzivní rehabilitace 10 000,00 Kč

Vanesa K. z Mníšku pod Brdy Apple iPad 20 390,00 Kč

Janis B. z Podolí příspěvek na doplatek kočárku a židličky 43 295,70 Kč

Emina B. z Prahy příspěvek na invalidní vozík 25 589,00 Kč

Laura A. z Ostravy odsávačka Aspira 11 979,00 Kč

Filip P. z Oslavan příspěvek na nakládací jeřábek do automobilu 13 654,00 Kč

David H. z Chotíkova polohovací zařízení Leckey 9 448,00 Kč

Mikuláš a Tadeáš M. z Lomnice nad Lužnicí tandemový kočárek s příslušenstvím 90 830,00 Kč

Jakub P. z Brna příspěvek na obleček TheraTogs 10 000,00 Kč

Martin D. z Prahy vybavení pokoje a pomůcky 50 000,00 Kč

Daniela V. z Benešova příspěvek na mechanický vozík 20 000,00 Kč

Matěj G. z Přerova příspěvek na neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Charlotte G. z Hradce Králové intenzivní neurofyzioterapie 32 725,00 Kč

Jiří M. z Dobré Vody iPad s příslušenstvím 13 794,00 Kč

Tomáš V. z Prahy jazyková rehabilitace 2 750,00 Kč

Hana B. z Jihlavy příspěvek na kočárek PIPER COMFORT 8 163,00 Kč

Petr Z. z Ostravy ortézy Pohlig 40 000,00 Kč

Artur O. z Rýmařova intenzivní rehabilitace 12 000,00 Kč

Ondřej K. z Lovosic příspěvek na VakuCoon 10 000,00 Kč

Lucie M. z Uherského Hradiště nanovláknové roušky a dezinfekce 8 466,00 Kč



72  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Nikol S. z Lochovic potravinové doplňky 3 993,00 Kč

Nikol S. z Lochovic zdravotnické pomůcky 2 138,00 Kč

Nikola B. z Ostravy ambulantní rehabilitace 30 000,00 Kč

Karolína D. z Ostravy potravinové doplňky 40 000,00 Kč

Adéla S. z Babic příspěvk na rehabilitační pobyty 12 000,00 Kč

Tereza M. z Rajhradu iPad 18 000,00 Kč

Tobiáš P. z Nové Bělé odsávačka Aspira 11 979,00 Kč

Adam K. z Jihlavy intenzivní rehabilitační pobyt 10 000,00 Kč

Jakub Š. z Kladna zdravotnický materiál 3 000,00 Kč

David S. z Prahy potravinové doplňky 60 000,00 Kč

Barbora V. z Prahy psychoterapie listopad až prosinec 2020 24 000,00 Kč

Milan Ř. z Brna pomůcky, rehabilitace a další 150 000,00 Kč

Radovan a Týna H. z Horní Datyně iPad Air, polohovatelná pohovka 29 019,00 Kč

Celkem 31 983 791,44 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Život všem, z.s. ozdravný pobyt pro onkologické děti 2 000 000,00 Kč

Domácí hospic Křídla na pomoc domácímu hospicu 8 356,00 Kč

Spolek přátel dětí Dětského domova Nechanice rekreační pobyt - Kréta vč.pedagogického dozoru 249 540,00 Kč

Apolinářská nedonošeňátka z.s. vyhřívané lůžko 175 000,00 Kč

Svítání z.s. ustájení koní 46 000,00 Kč

Želvička z.s. sluchátka Forbrain 6 500,00 Kč

Sluneční paprsek z.s. ozdravný pobyt pro onkologické děti - Žárovka 273 386,00 Kč

Sluneční paprsek z.s. ozdravný pobyt pro onkologické děti 745 000,00 Kč

Rodiče pro děti s autismem, z.s. ABA tábor a ABA supervize 194 500,00 Kč

ZO ČSOP Veronica příspěvek na psychorehabilitační pobyty pro děti 
a mladistvé s SMA

220 000 Kč



Aktivity v roce 2020 |  73

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

PARENT PROJECT, z.s. speciální tábor pro cca 12 dětí s DMD a SMA 204 000,00 Kč

Národní ústav pro autismus, z.ú. pobyty autistických dětí u moře 488 415,00 Kč

Metoděj z.s. víkendový pobyt pro doriny s nem. dětmi 25 000,00 Kč

Spolu spojit síly z.s. Ipady s pouzdry 34 485,00 Kč

Centrum Kašpar Ametyst Bio-MAT MINI 18 755,00 Kč

ZŠ a MŠ Mladá Boleslav pomůcky pro autisty 43 495,00 Kč

Integrační centrum Zahrada v Praze 3 příspěvek na  stropní zvedací systém 130 680,00 Kč

Společnost pro ranou péči Olomouc pomůcky od firmy 3lobit Limited 21 328,00 Kč

Společnost pro ranou péči Olomouc pomůcky pod formy Insgraf 16 622,00 Kč

Základní škola,Ostrava-Zábřeh,Kpt.Vajdy 1a běžecký pás 35 990,00 Kč

Sírius, přísp.org. výhřevný systém Amethyst BioMat 46 585,00 Kč

Blanický spolek individuální lekce celostní muzikoterapie 70 000,00 Kč

Dětský centrum Čtyřlístek podložka BIO-MAT MINI 18 755,00 Kč

Jonášův spolek, z.s. příspěvek na pobyt u moře pro 6 rodin 90 000,00 Kč

Naděje pro pomoc zdravotně postižené mládeži podložka BIO-MAT MINI 18 755,00 Kč

Therapy centre finanční podpora 45 000,00 Kč

JSME TADY, o.p.s. Docházka do Aktiv.centra pro Annu Adamíkovou 80 000,00 Kč

Apolinářská nedonošeňátka, z.s. videolaryngosopická rukojeť s CCD kamerou 99 999,24 Kč

Popálky o.p.s. letní tábor 152 170,00 Kč

Jonášův spolek, z.s. doplatek  automobilu 160 000,00 Kč

Popálky o.p.s. individuální poradenství pro popálené děti 285 130,00 Kč

Dětské centrum  Kopřivnice Amethyst BioMat 18 755,00 Kč

Za sklem o.s. Amethyst BioMat 18 755,00 Kč

FOR HELP z.s. asistenční služby na terapeutickém kempu 72 000,00 Kč

Snílek o.p.s. oprava podlahy v chatové osadě Snílek 72 000,00 Kč

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy Zvedací jednotka Rommer S + rameno 100 151,99 Kč

Život Všem, z.s. realizace projektu Fantasy terapie 228 000,00 Kč

Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava Scoot 4 in 1 / polstrovaná opěrka zad 20 082,00 Kč

Péče bez překážek individuální ergoterapeutické konzultace 14 000,00 Kč

Péče bez překážek nájem bazénu 12 000,00 Kč

DUPV- Dech života, z.ú. příspěvek na letní tábor 399 900,00 Kč

Společnost E/ Czech Epilepsy Association, letní integrovaný tábor 104 000,00 Kč



74  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Anulika z.s. víkendové psychorelaxační pobyty 180 000,00 Kč

Dětský domov Dubá-Deštná realizace letních táborů 120 000,00 Kč

Kolpingova rodina Smečno týdenní odlehčovací pobyt 223 920,00 Kč

Společnost pro MPS respirátory 62 825,00 Kč

SMÁci, z.s. příspěvek na tábor pro děti s SMA 230 000,00 Kč

Život všem, z.s. zajištění ubytování ve Velice - 1. část 2 833 380,00 Kč

Hospic sv. Jiří o.p.s. zdravotní pomůcky 11 269,00 Kč

Blanický spolek vibroakustické křeslo 25 130,00 Kč

ROZVOJ ORL z.s. přístroje pro screening sluchu 246 656,00 Kč

Sdružení na pomoc dětem s handicapy výroba a montáž oken do chaty Lužanka 50 000,00 Kč

Státní léčebné lázně Janské Lázně s.p. rehabilitační vana pro horní končetiny 152 218,00 Kč

Nejste sami - mobilní hospic,z.ú. zdravotní pomůcky 151 510,00 Kč

Společnost pro MPS inkontinenční pomůcky pro rodiny 143 580,00 Kč

Společnost pro MPS lékárenské pomůcky nehrazené pojišťovnou 300 000,00 Kč

Radost pomáhat z.s. odborná literatura 5 647,00 Kč

Arpida,centrum pro rehabilitaci osob se ZP, z.ú. pomůcky pro komunikaci BoardMaker, Think-
Pad, DVD mechanika

24 579,00 Kč

Azylový dům Kladno o.p.s. jednorázové roušky 20 000,00 Kč

Fond ohrožených dětí - Klokánek Hostivice u Prahy jednorázové roušky 20 000,00 Kč

Celkem 11 863 804,23 Kč

Podpořené žádosti nemocnic

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Fakultní nemocnice v Motole soupis všeho najednou 40 675,90 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická chirurgie) televize do pokojů včetně antén 55 534,16 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická chirurgie) Mega Sof - celotělová podložka 69 588,31 Kč

Fakultní nemocnice v Motole fotoaparát s příslušenstvím 26 040,00 Kč



Aktivity v roce 2020 |  75

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Fakultní nemocnice v Motole elektroléčebný přístroj 56 870,00 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická chirurgie) Mega Sof - celotělová podložka 69 588,31 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická chirurgie) operační sedačky 84 337,01 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická chirurgie) nástroje na sál 151 473,08 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická chirurgie) bezkontaktní teploměry 15 125,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole VYLEN Minideckfloor 1 670,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole elektrický nositelný stimulátor OmniHS 113 546,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole kancelářské židle 4 157,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole speciální logopedické pomůcky 6 858,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole Nomiland 2 863,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole Nomiland 649,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole logopedické zrcadlo 2 800,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole Amosek 1 778,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole soukromá logopedie 1 060,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole Česká lékárna holding - pomůcky 3 559,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole EKOSTYREN -židle a skříně 10 410,84 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická chirurgie) nástroje na sál 149 185,17 Kč

Celkem 867 767,78 Kč

Podpora ve školství

Předmět podpory Hodnota daru

Celkem podpořeno učebními pomůckami 94 středních škol 376 830,00 Kč

Celkem 376 830,00 Kč



Celkový souhrn pomoci  
v roce 2020

Žadatel Hodnota daru

Podpořené žádosti jednotlivců 31 983 791,44 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení 11 863 804,23 Kč

Podpořené žádosti nemocnic 867 767,78 Kč

Podpora ve školství 376 830,00 Kč

Celkem 45 092 193,45 Kč





Kontaktní údaje 

Život dětem o.p.s.
Koclířova 771, 198 00 Praha 9 – Kyje

zivotdetem@zivotdetem.cz
www.zivotdetem.cz

Sbírkové konto Život dětem: 83297339/0800, Česká spořitelna
Provozní účet: 87971319/0800, Česká spořitelna

DMS:

DMS ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777,  
DMS SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777.

Pro roční podporu ve tvaru 
DMS TRV ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90,  

DMS TRV SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777. 

Zakladatelé:
Anna Strnadová – předsedkyně správní rady

MgA. Maria Křepelková – ředitelka





80  |  Výroční zpráva

Děkujeme všem laskavým dárcům. 
www.zivotdetem.cz


